
Często myślę o śmierci i uważam, że 
jest najmniejszym ziem.

(F. Bacon)
Imieniny:
dziś: Przemysława, Hermenegildy 
jutro: Bereniki, Waleriana 
Wschód słońca; Słupsk — 5.55, 
Koszalin — 5.59 
Zachód: —19.54 
Zachmurzenie będzie umiarkowane, 

bez opadów. Wiatr slaby, wschodni.
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Sposób na bezrobocie

W wielu byłych pegeerach część zredukowanych załóg straciła już 
lub niebawem straci prawo do zasiłków dla bezrobotnych. Ze znale­
zieniem pracy na wsi są ogromne trudności. Praktycznie nie tworzy 
się tam nowych miejsc. Z czego utrzymać rodzinę? — to pytanie za­
daje sobie wielu byłych robotników pegeerowskich.

Nad problemem pomocy tym rodzi­
nom zastanawiano się ostatnio w Wy­
dziale Rolnictwa UW w Koszalinie. W na­
radzie wzięli udział także przedstawicie­
le Oddziału Terenowego Agencji Włas­
ności Rolnej i Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy.

Z interesującą propozycją dla bezro­
botnych w pegeerach wystąpiła kosza­
lińska Chłodnia Składowa. Zdaniem jej 
przedstawiciela istnieją nieograniczone 
wprost możliwości eksportu owoców i 
warzyw, stąd propozycja tworzenia przy 
osiedlach pegeerowskich plantacji zblo­
kowanych. Wolnych gruntów, których a- 
gencji nie udało się jeszcze wydzierża­
wić, jest pod dostatkiem. Cały problem 
w tym, że koszt założenia 1-hektarowej 
plantacji sięga 40 min zł. Takich pienię­
dzy bezrobotni w pegeerach nie posia­
dają, a Chłodnia nie może skredytować 
tej produkcji. Podczas narady okazało 
się, że w pewnym stopniu może w tym 
przedsięwzięciu pomóc finansowo Wo­
jewódzki Urząd Pracy. Przedsięwzięcie 
wymaga szczegółowych ustaleń i obli­
czeń, których mają być podjęte na na­
stępnych naradach poświęconych bez­
robociu w byłych pegeerach Do uczest­
nictwa w nich zostaną zaproszeni także 
wójtowie i burmistrzowie rejonów o naj­
większym zagrożeniu bezrobociem.

Na pierwszej naradzie w tej sprawie 
wytypowano pięć ośrodków, gdzie w pier­
wszej kolejności powinno się tworzyć

zblokowane plantacje warzyw i owoców. 
Mają one powstać w Nacławiu pod Pola­
nowem, Sławoborzu, Złocieńcu, Boboli­
cach i Grzmiącej, (jakr)

Barany na eksport
Po dwóch z górą miesiącach zakoń­

czyła pracę komisja do spraw podziału 
kontyngentu owiec na eksport do krajów 
EWG w 1993 roku, powołana przez wo­
jewodę koszalińskiego. Komisja, w skład 
której weszli najlepsi hodowcy owiec pod 
przewodnictwem Leokadii Karaźniewicz, 
głównego specjalisty gospodarstwa rol- 
no-hodowlanego skarbu państwaw Kła- 
ninie, zbierała się czterokrotnie i rozdzie­
liła wśród producentów rolnych talony 
przyrzeczenia odbioru 445 ton żywca ba­
raniego. Z tej sumy rolnicy nie odebrali 
dotychczas talonów na 19 ton i ta pula 
pozostaje w rezerwie Urzędu Wojewó­
dzkiego.

Eksport baraniny stwarza rolnikom sza­
nsę rozwoju tego kierunku produkcji. Nie­
gdyś województwo koszalińskie było li­
czącą się w kraju bazą produkcyjną ow­
czarstwa. Hodowlą owiec zajmowały się 
przede wszystkim państwowe i spółdzie­
lcze gospodarstwa rolne. Krach w owcza­
rstwie nastąpił po wprowadzeniu cen wo­
lnorynkowych. Wpływ na to miała również 
sytuacja ekonomiczna gospodarstw rol­
nych. Zlikwidowano w województwie wię­
kszość owczych stad. Aktualnie hodowlą 
owiec zajmuje się około 300 producen­
tów, a pogłowie zmalało do około 25 ty­
sięcy sztuk, (jakr)
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VAT-do15kwietnia
Ministerstwo Finansów przypomina, że 

do 15 kwietnia powinni się zarejestrować 
przyszli podatnicy podatku od towarów i 
usług (VAT). Rejestracji należy dokonać 
we właściwym dla podatnika urzędzie 
skarbowym, tzn. w miejscu prowadzenia 
przez niego działalności gospodarczej a- 
Ibo w miejscu, gdzie znajduje się siedzi­
ba podatnika (gdy podatnik prowadzi dzia­
łalność gospodarczą w wielu miejscach).

Po wejściu w życie ustawy o podatku 
od towarów i usług (po 5 lipca 1993 r.) 
tylko zarejestrowni podatnicy będą mieli 
prawo do zwrotu podatku naliczonego, 
tzn. zapłaconego w cenie zakupionych 
przez nich towarów i usług. Podatnik bę­
dzie odejmować wspomniany podatek 
naliczony od podatku należnego (od 
dokonanej sprzedaży).

Do 15 kwietnia 1993 r. rejestracja jest 
bezpłatna. Odpowiednie formularze oraz 
ulotki informacyjne o zasadach rejestra­
cji są dostępne w każdym urzędzie skar­
bowym.

Janusz Waluś — polski emigrant o- 
skarżony o zamordowanie sekretarza 
generalnego południowoafrykańskiej 
partii komunistycznej — Chrisa Hanie- 
go, stanie dzisiaj przed sądem. Esper- 
tyzy policyjne wykazały, że Hani został 
zastrzelony z rewolweru znajdującego 
się w posiadaniu Walusia. Udało się ró­
wnież ustalić, że ów rewolwer został 
wcześniej skradziony podczas zama- 

-ohu na kwaterę dowództwa południo­
woafrykańskich sił powietrznych. W 
mieszkaniu Walusia policja znalazła 4 
karabiny, na których posiadanie miał on 
jednak pozwolenie. Odkryto również li­
stę z nazwiskami osobistości politycz­
nych RPA, na których —jak się pode­
jrzewa — Waluś planował zamachy. 
Nadal nie udało się ustalić czy Janusz 
Waluś działał na własną rękę. Prawi­
cowi Afrykanerzy podejrzewani o zwią­
zki z zamachowcem odcięli się od nie­
go, nazywając zamach „aktem barba­
rzyństwa".

Ciągle trwają demonstracje i zamie­
szki wywołane zamachem. Dotąd, w ich 
trakcie zginęło co najmniej kilka osób.

(std)

W Koszalinie tradycji stało się zadość. Niestety, oprócz tego, że mokro, 
było też brutalnie.

Fot. IZABELA OLEŚ

Na świątecznych spacerach kołobrzeżan skorzystali nie tylko oni sami, 
ale również bałtyckie łabędzie.

Fot. JERZY PATAN

Mistrzostwa świata w akrobatyce

Szczecinecka czwórka
na „piątkę

Wczoraj wrócili z Moskwy do Szczecinka akrobacl Darzboru, którzy w 
dniach 3-10 bm. startowali w mistrzostwach świata w akrobatyce sportowej.

Szczecinecka czwórka w składzie: Robert Krawiec, Andrzej Domański, 
Krzysztof Chodorowski i Piotr Emert, pod kierownictwem swojego trenera, 
Ryszarda Zawady, spisała się bardzo dobrze. Wywalczyła ona miejsce we 
wszystkich wąskich finałach! Była więc w czołowych „szóstkach" najlep­
szych na świecie.

Tu trzeba podkreślić, iż moskiewskie mistrzostwa były obsadzone bardzo 
mocno. Startowało 180 zawodników z 20 państw.

Prym wiedli akrobaci Azerbejdżanu, 
którzy we wszystkich układach zdobyli 
tytuły mistrzowskie.

Czwórka szczecinecka była o krok 
od medalu w układach statycznych. O- 
statecznie zajęła 4. lokatę. W układach 
dynamicznych zawodnicy Darzboru za­
jęli piąte miejsce, a w kombinacjach — 
szóste.

— Bardzo wysoko oceniam, a zape­
wne nie tylko ja, wyniki uzyskane przez 
wychowanków Ryszarda Zawady — 
powiedział nam wczoraj prezes Okrę­
gowego Związku Akrobatyki Sportowej 
w Szczecinki, Zbigniew Ludwiczak. —

Wielkanocna pogoda nie zachęcała do spacerów i 
większość koszalinian spędziła święta w domach, w gro­
nie rodziny i przyjaciół.

Nie zawsze dobrych przyjaciół, o czym przekonali się 
mieszkańcy domu przy ul. Kolejowej. Zaproszeni goście 
skorzystali nie tylko z poczęstunku, ale i oszczędności 
gospodarzy, kradnąc 2 miliony zł. Na odpoczynek nie po­
zwolili sobie również złodzieje. W niedzielę „rozpłynął się" 
VW golf na niemieckich numerach B-C-X 5709, ciągnik U- 
rsus w Malechowie, a także wyposażenie mercedesa stoją­
cego spokojnie w garażu przy ul. Budowniczych. Włamy­
wacze nie oszczędzili również znajdującego się kilkaset 
metrów dalej budynku ZGM przy ul. Odrodzenia. Pracowi­
cie spędzili święta chuligani, dla których śmigusowa trady­
cja stała się pretekstem do obrzucania przechodniów 
wyzwiskami, a nawet bójek. Przekonał się o tym mąż dozor- 
czyni z ul. Lelewela. Próbował powstrzymać młodych ludzi 
zalewających klatkę schodową strumieniami wody i 
został brutalnie pobity. W poniedziałkowe popołudnie zaczę­
ły się także połączone z rękoczynami domowe porachunki.

(dok na 2 str.)

Tegoroczne święta w województwie słupskim minęły spo­
kojnie. Pracownicy dyżurni, odpowiedzialni za funkcjonowa­
nie pogotowia ratunkowego, straży pożarnej i policji zgodnie 
twierdzą, że tym razem w czasie świątecznego wypoczynku 
nie wydarzyło się nic specjalnego.

Krystyna Czarnecka, dyspozytor dyżurny słupskiego po­
gotowia ratunkowego poinformowała nas, że nie zanotowano 
żadnych przypadków przejedzenia. Obyło się też bez wypa­
dków spowodowanych tradycją obfitego śmigusa-dyngusa, 
mimo że w godzinach przedpołudniowych w poniedziałek mo­
żna było spotkać na ulicach Słupska grupy chłopców czatują­
cych na rogach ulic z wiaderkami i workami foliowymi pełny­
mi wody.

— Dziewczyny nie wychodzą z domu. Nie ma słońca i jest 
nieprzyjemnie. Nikogo więc chyba nie polejemy — powiedział 
nam dziewięcioletni Darek, szef jednej z grup „oblewających", 
która około południa patrolowała słupskie śródmieście.

Również Straży Pożarnej święta minęły spokojnie. Słups­
cy strażacy w tym czasie wyjechali tylko dwa razy. Najpierw 
gasili... palącą się oponę, a potem szybko uporali się z płoną­
cym poszyciem leśnym we wsi Ługi koło Nowej Wsi Lębors­
kiej.

(dokończenie na str.2)

Nasi zawodnicy, którzy po raz pierwszy 
w historii szczecineckiej i koszalińskiej 
akrobatyki zakwalifikowali się do mist­
rzostw świata, z powodzeniem walczyli 
ze światową czołówką, wyprzedzając 
wiele renomowanych zespołów.

Chcę również poinformować, że Ad­
rian Sienkiewicz, były wychowanek tre­
nera kołobrzeskiego Sztormu, Romana 
Górala, od czterech lat będący zawod­
nikiem zielonogórskiej Gwardii, zdobył 
dwa brązowe medale (salto i wielobój 
w skokach — dop. el). Jest się z czego 
cieszyć!

(el)

Pamiętne dni
13 kwietnia mija 50 lat od odkrycia pie­

rwszych śladów zbrodni katyńskiej. Jej 
sprawcy do dzisiaj nie zostali rozliczeni i 
osądzeni. Sprawa ta ma kluczowe i istot­
ne znaczenie dla stosunków polsko-rosy­
jskich, gdyż z pełną premedytacją zamo­
rdowano wtedy obywateli państwa, z któ­
rym dawny ZSRR nie był w stanie wojny. 
K. Jasiewicz z PAN stwierdził, że: „Po­
trzebny jest finał, odcięcie się od tradycji 
imperialnych i potępienie ludobójstwa ze 
wszelkimi tego konsekwencjami politycz­
nymi, prawnymi i finansowymi."

Wczoraj obchodzono z kolei zgoła od­
mienną rocznicę. 32 lata temu, 12 kwiet­
nia 1961 roku, J.Gagarin wykonał jedno 
okrążenie Ziemi i przebywał w kosmosie 
1,5 godz. Od tego czasu jest to Między­
narodowy Dzień Kosmonautyki (ces)

Po „nalocie” celników
Celnicy z oddziału celnego w Słupsku 

oraz posterunku w Lęborku uczestniczyli 
w środowej, ogólnopolskiej akcji wyszu­
kiwania w hurtowniach papierosów z ko­
ntrabandy. Co znaleźli? — dokładnie je­
szcze nie wiadomo. W każdym bądź ra­
zie zwierzchnik słupskich placówek cel-

AGENCJA 
REKLAMOWA 

RADIA 
PÓŁNOC 

tel. 410-443
Koszalin,
ul. Zwycięstwa 137

nych — dyrektor Urzędu Celnego w Gdy­
ni, Edmund Graban — nie podziela po­
glądu, jakoby kontrola nic nie dała, była 
zupełnie chybiona i zawczasu uprzedzo­
na tzw. przeciekami. Mówi: — W woje­
wództwie słupskim nie ujawniono nicze­
go na miarę rewelacji, są drobne sprawy. 
W kilku przypadkach zabezpieczyliśmy 
dokumenty hurtowników papierosów i do­
piero po zbadaniu tego materiału będzie­
my mogli powiedzieć coś więcej. Nie 
wcześniej, niż kilka dni po świętach.

Tymczasem gołym okiem widać mię­
dzy innymi na słupskich targowiskach, że 
nic nie wstrząsnęło procederem szmug- 
lowania wyrobów tytoniowych do Polski. 
Handlarze zza wschodniej granicy mają 
kartony marlboro, goldenów, cameli, pall 
maili i wiele innych znanych i renomowa­
nych gatunków. (wir)

Imię.........
Nazwisko. 
Adres......

To jest miejsce na cały 
numer Twojego dowoau

Przyślij do „Głosu Pomorza” 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 137
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Przesilenie wiosenno-zimowe

USA: przez biedę 
do dyplomu

Minęły właśnie 32 lata od czasu gdy 
prezydent John Kennedy ogłosił plan wy­
syłania amerykańskich ochotników do 
pracy w ubogich krajach. Do Korpusu Po­
koju nie zgłaszało się więcej niż 16 tys. 
wolontariuszy rocznie, ale jest to jedna z 
napiękniejszych pamiątek po JFK. Obec­
nie prezydent Bill Clinton zaprezentował 
propozycję w podobnym stylu, odnoszą­
cą się do spraw wewnętrznych USA. Je­
go plan ma być kwintesencją najlepszych 
cech Ameryki jako państwa „tworzącego 
wspólnotę, oferującego perspektywy i wy­
nagradzającego odpowiedzialność". 
Rząd federalny będzie więc angażował 
młodych ludzi do takich zadań jak ucze­
nie analfabetów (a jest ich sporo), pomoc 
bezdomnym i zwalczanie skażenia śro­
dowiska. Za swe usługi uzyskują wstęp 
na wyższe studia lub szkolenie zawodo­
we. Jak mówi Mickey Kaus, autor książki 
„Koniec równości", plan Clintona obejmu­
je te obszary życia, którymi nie rządzi ry­
nek i gdzie,,rozkwitać mogą takie zwyk­
łe, nierynkowe wartości, jak koleżeństwo, 
solidarność i równość społeczna".

Propozycja prezydenta wiąże się bez­
pośrednio z pewnym kłopotliwym zjawis­
kiem w amerykańskim szkolnictwie wy­
ższym. Oto w latach 80. koszty nauki na 
uczelniach wzrosły o 126 proc. — obec­
nie przeciętny student kończy uniwersy­
tet z zadłużeniem w wysokości 10 tys. 
doi. Przyczyna tkwi w systemie pożyczek,

w znacznym stopniu nie spłacanych. I tak 
np. w ub. roku rząd federalny stracił z te­
go tytułu 2,9 mld doi. Zwolennicy prezy­
denckiego projektu są przekonani, że u- 
tworzenie Funduszu Powierniczego Słu­
żby Narodowej z pewnością złagodzi ten 
problem. W zamian za umorzenie poży­
czki — w wysokości 5-10 proc. rocznie 
— a także w zamian za świadczenia 
zdrowotne młodzież będzie pracowała, 
rok lub dwa lata przed rozpoczęciem stu­
diów bądź w czasie ich trwania lub też po 
ich ukończeniu — i w ten sposób spłaci 
swój dług. Oczekuje się, że w 1997 r. za-

A

To taki okres, który powoduje również 
skokowy wzrost liczby wypadków drogo­
wych. Przyczyny są symptomatyczne dla 
tej pory roku: huśtawka warunków atmo­
sferycznych, zwiększenie uczestników 
ruchu — przybywa motocyklistów, rowe­
rzystów i tych, którzy zimową porą trzy­
mali swoje auta w garażach lub na parki­
ngach. Właśnie w okresie tego przesile­
nia wiosenno-zimowego wzrosła w Słup­
skiem o ponad 40 procent liczba wypad­
ków drogowych z tragicznymi skutkami.

Wspólnie — łatwiej
Świdwin. Plany utworzenia organizacji skupiającej miejscowych prywatnych przed­

siębiorców istniały już od dawna, ale dopiero teraz doczekały się realizacji. Powstał 
„Business — Club" zrzeszający głównie rzemieślników, którzy dotychczas jeździli do 
cechu w Białogardzie. Mogą jednak należeć również handlowcy i inni „prywaciarze". 
Odbyło się już zebranie organizacyjne, skompletowano dokumenty i opracowano sta­
tut.

Celem „Business — Clubu" jest reprezentowanie interesów przedsiębiorców. Do­
tychczas każdy działał sam, a wspólnie łatwiej cokolwiek załatwić. Organizacja pra­
gnie też zaprezentować społeczeństwu tę grupę zawodową z jak najlepszej strony. 
Świdwin już przed wojną był miastem „prywaciarzy", teraz te tradycje odżywają. Z 
prowadzenia własnego interesu utrzymuje się tu coraz więcej ludzi. Będą mogli współ­
pracować i wymieniać doświadczenia.

Trwają prace przy urządzaniu piwnic Urzędu Miejskiego. Burmistrz przeznaczył je 
na siedzibę stowarzyszenia. Powstanie tam kawiarnia, do której będzie mógł przyjść 
każdy. Kilku członków „Business — Clubu" —budowlańców, nieodpłatnie remontuje 
te pomieszczenia, (geo)

Duża firma prywatna 
poszukuje magazynu 

300 — 400 m kw 
w Koszalinie —

na działalność hurtową.
Koszalin, teł. 223-03 do 15.

G-1711.
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• PO ZAMACHU na Chrisa Kaniej
go (piszemy o tym na pierwszej stronie), 
w RPA wzrasta agresja czarnych rady­
kałów w stosunku do białych. Przed­
wczoraj w nocy nie rozpoznany gang za­
atakował trzech białych. Dwóch z nich 
spalono żywcem, trzeciemu wyrwano ję­
zyk. Kilka godzin później, grupa czar­
nych otworzyła ogień do dziennikarzy fi­
lmujących demonstrację. Ataki o podło­
żu rasowym nasilają się mimo apeli przy­
wódców murzyńskich o wyrzeczenie się 
odwetu, (std)

• OD WCZORAJ samoloty NATO 
kontrolują obszar powietrzny nad Boś­
nią i Hercegowiną, objęty decyzją Rady 
Bezpieczeństwa ONZ zakazem lotów 
wojskowych. Myśliwce NATO mogą ze­
strzelić każdy samolot, który nie usłucha 
ich wezwania do opuszczenia tej strefy. 
W misji biorą udział lotnicy amerykańs­
cy, francuscy, holenderscy i niemieccy. 
Mimo że zakaz lotów wojskowych doty­
czy samolotów wszystkich państw, to je­
dnak ogólnie wiadomo, że decyzja RB 
ONZ wymierzona jest przeciwko Serbii, 
której lotnictwo najczęściej naruszało 
przestrzeń powietrzną nad Bośnią i Her­
cegowiną. (std)

• PREMIER Hiszpanii F.Gonzalez o- 
świadczył, że rozwiązuje parlament. Te­
rmin nowych wyborów wyznaczył na 6 
czerwca br. W normalnym trybie wybo­
ry odbyłyby się dopiero jesienią. Obser­
watorzy hiszpańskiej sceny politycznej 
uważają, że decyzja Gonzalesa spowo­
dowana została trudnościami, z jakimi 
boryka się rządząca partia socjalistycz­
na, a więc wewnętrznymi podziałami i 
prowadzonym obecnie śledztwem w 
sprawie nieprawidłowości w gospodaro­
waniu finansami partii, (std)

• PREZYDENT B.Jelcyn ogłosił za­
miar odwiedzenia Japonii jeszcze przed 
zaplanowanym na lipiec tokijskim szczy­
tem siedmiu najbogatszych państw świa­
ta. (std)

• PODCZAS buntu jaki wybuchł 
przedwczoraj wieczorem w jednym z 
najlepiej strzeżonych więzień ameryka­
ńskich (w stanie Ohio), zginęło pięciu 
więźniów. Bunt rozpoczął się od drob­
nej sprzeczki w więziennej kantynie.

(stcb,

prezy ubiegłorocznej, na ogromne zain­
teresowanie firm uczestniczących i frek­
wencję zwiedzających giełdę, warto ją 
kontynuować właśnie w Boninie i pod tą 
samą nazwą. Tym większą niespodzian­
ką dla uczestników spotkania było stwie­
rdzenie przedstawiciela Instytutu Ziem­
niaka, że placówka ta nie zamierza się 
włączyć do prac organizacyjnych, gdyż 
— wobec zadań statutowych — jest to 
dla niej zbyt duże obciążenie. Trzeba w 
tym miejscu wspomnieć iż większość i- 
mprez koszalińskiej giełdy odbywała się 
na terenach IZ w Boninie.

Pozostali uczestnicy spotkania zadek­
larowali udział w pracach przygotowaw­
czych do giełdy. Doszli ponadto do zgo­
dnego wniosku, że giełda musi się odbyć 
w Boninie. Jeśli nie w obiektach Instytu­
tu, to przynajmniej na placu i w Zespole 
Szkół Rolniczych. Termin imprezy okre­
ślono na 4-5 września br. Wkrótce ukon­
stytuuje się komitet organizacyjny giełdy.

(jakr)

ZŁOTYCH

TWOJE

W Wielki 
Czwartek 
podczas 
Mszy Wie­
czerzy Pa­
ńskiej pry­
mas Polski 
kardynał Jó­
zef Glemp 
dokonał ob­
rzędu mycia 
nóg, na wzór 
Chrystusa, 
który pod­
czas Ostat­
niej Wiecze­
rzy obmywał 
nogi aposto­
łom. (KP)

PAP/CAF 
— Leszek 

Szwejkowski

trudnionych na takiej zasadzie będzie 100 
tys. osób.

Prezydent Clinton zapomniał jednak 
dodać, że program, nawet jeśli uzyska 
pełne poparcie, obejmie zaledwie 2 proc. 
wszystkich studentów ubiegających się o 
finansową pomoc. Ponadto wisi nad nim 
widmo biurokracji. Jest bowiem mało pra­
wdopodobne, aby 100 tys. „debiutantów" 
mogło wykonywać różne prace bez kont­
roli odpowiednio rozbudowanego apara­
tu urzędniczego. Nieliczni tylko absolwe­
nci szkół średnich czy uniwersytetów mo­
gliby od razu podejmować prace np. przy 
budowie mostów czy też pełnić funkcje 
policyjne. A więc realizacja pomysłu wy­
maga i czasu i pieniędzy — ocenia się, 
że roczny koszt ewentualnego przeszko­
lenia wolontariusza wyniesie ok. 18 tys. 
doi.

(RAI)

Będą agrotargi w Boninie
Przygotowania do drugiej edycji Gieł­

dy Koszalińskiej „Rolnictwo — Ekologia 
— Turystyka" rozpoczęły się w tym roku 
od spotkania jej ubiegłorocznych organi­
zatorów, przedstawicieli Ośrodka Dora­
dztwa Rolniczego, Zespołu Szkół Rolni­
czych i Instytutu Ziemniaka w Boninie. Na 
spotkanie, zorganizowane w Wydziale 
Rolnictwa pod auspicjami wojewody ko­
szalińskiego, przybyli także przedstawi­
ciele Agencji Rozwoju Regionalnego, Biu­
ra Informacji Turystycznej, Wydziału Ku­
ltury i Turystyki oraz Banku Ochrony Śro­
dowiska.

Zespół przygotowawczy agrotargów u- 
znał, że ze względu na wysoką ocenę im-

Dla nadkomisarza Leona Szymańskie­
go, naczelnika Wydziału Ruchu Drogo­
wego Komendy Rejonowej Policji w Słu­
psku, to także okres zmian w organizacji 
służby „drogówki", przestawiania się na 
warunki wiosenno-letnie. Szkoda, że te 
decyzje służbowe są niejako przyspiesza­
ne czy też wymuszane skutkami wypad­
ków.

Sygnałami ostrzegawczymi było nieda­
wno: najechanie poloneza na motocykl na 
drodze Słupsk — Siemianice, mnożące 
się kolizje w mieście albo też „dachowa­
nie" łady w Ryczewie. Najgorzej, gdy 
wśród przyczyn wypadków występuje je­
szcze użycie przez kierowcę alkoholu. 
Tak też było w przypadku tej łady (na 
zdjęciu), którą wprawdzie szybko posta­
wiono na cztery koła, jednakże kierowcę 
czeka odpowiedzialność za jazdę na 
„dwóch gazach" — stwierdzono u niego 
bowiem 2,27 promila alkoholu we krwi. 
(wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

SPRZEDAM 126p, (1991). Słupsk, 
434-936. ____ _ ____

126p, (1988). Słupsk, tel. 438-831.
FIAT dukało 2.5TD, (1990), przedłuża­

ny, podwyższany, mały przebieg, 13.500 
PM. Koszalin, 45-30-81.____________

OPEL kadett combi. Bobolice, 
187-538.________ _______________

KADETT 1200, (1984). Kołobrzeg, 
230-82. _________ _

AUDI 80 1.6, (1982). Kołobrzeg, 
815-47.________

JEŻELI TWÓJDOWÓD 
OSOBISTYM NUMER

KRONIKA 
DNIA

chce włączyć obchody rocznicy powsta­
nia w Oktawę Zmartwychwstania Pa­
ńskiego, które chrześcijanom przypomi­
na o zwycięstwie nad śmiercią, dokona­
nym przez Jezusa Chrystusa — podkreś­
lił w kazaniu ksiądz prymas, (ces)

• W DOROCZNYM wielkanocnym 
orędziu „Urbi et orbi", papież Jan Pa­
weł II zwrócił się z dramatycznym a- 
pelem o wstrzymanie rozlewu krwi w 
Bośni i Hercegowinie. Na mszę Zmart­
wychwstania Pańskiego, którą papież 
odprawił na placu św. Piotra w Rzy­
mie przybyło ponad 150 tys. wiernych. 
„Któż będzie mógł powiedzieć—nie wie­
działem. Nikt nie może twierdzić, że nie 
dotyczy go ta tragiczna sytuacja, która u- 
pokarza Europę" — stwierdził Jan Paweł 
II we fragmencie orędzia poświęconemu 
konfliktom w Afryce, na Zakaukaziu i 
Bałkanach, (ces)

• REKLAMA zaczyna nas denerwo­
wać. Instytut Badań Opinii i Rynku „Pe- 
ntor" w najnowszym raporcie stwierdza, 
że przy ogólnie konstruktywnym stosun­
ku Polaków do reklamy (wyraziło go 53 
proc. ankietowanych), przybywa osób, 
które reklama wyprowadza z równowa­
gi. WI kwartale br. aż 54 proc. respon­
dentów uważało reklamę za denerwu­
jącą i nieprzyjemną. W maju 1991 r. ta­
ką opinię wyraziło tylko 17 proc. respo­
ndentów. (ces)

• DOTYCHCZAS uchylono immu­
nitety czterem parlamentarzystom: 3 po­
słom i 1 senatorowi — wszystkie na 
wniosek prokuratury. Na rozpatrzenie 
przez parlament w najbliższym czasie 
czekają wnioski o pociągnięcie do odpo­
wiedzialności posłów: J.Kaczyńskiego, 
A.Macierewicza, L.Millera, S. Sienkie­
wicza i senatora A.Rzeźniczaka. (ces)

• PRYMAS POLSKI J.Glemp kon­
celebrował mszę w warszawskim koście­
le św. Augustyna, odprawianą w związ­
ku z 50. rocznicą wybuchu powstania w 
Getcie Warszawskim. Kościół katolicki

Przyszłość słupskiego węzła kolejowe­
go nie jest pewna. Ograniczenia przewo­
zowe i likwidacja wielu nierentownych li­
nii kolejowych spowodowała, że koleja­
rze ze Słupska czują się zagrożeni. Aby 
dowiedzieć się, jaki czeka ich los, związ­
kowcy z kolejowej „Solidarności" w mi­
nioną środę doprowadzili do spotkania w 
Warszawie z dyrektorem generalnym 
Polskich Kolei Państwowych.

W trakcie rozmów postanowiono, że 
wkrótce rozpocznie działalność zespół 
ds. restrukturyzacji słupskiego węzła ko­
lejowego. Jego zadaniem będzie opraco­
wanie programu zmian i przekształceń w 
kolejowej infrastrukturze i zatrudnieniu 
kadr w okresie najbliższych 2-3 lat. Na 
tej podstawie będzie można rozpocząć 
negocjacje na temat zwolnień pracowni­
ków i zatrudnienia ich w innych działach 
gospodarki. Pierwsze robocze spotkanie 
zespołu zaplanowano na 21 kwietnia.

(maz)

Progr 
dla 
słupskich 
kolejarzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 10 kwietnia1993 r. 

zmarł nagle nasz Najukochańszy 
Tatuś, Brat, Teść i Dziadek

JANUSZ DOWSIN
Pogrzeb odbędzie się w środę, 14.4.93 o godz. 12.30 na 

Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.
RODZINA

SPRZEDAŻ

SEAT — ibiza GLX 1.5, rok 1988, stan 
idealny. Szczecinek, tel. 421-51 po 16.

SAMOCHÓD U AZ. Sławno, 77-55.
ZETOR 7211, plug trzyskibowy Atlas. 

Gniazdowo 18 gm. Biesiekierz._______
PODNOŚNIK widłowy, prasę śrubową 

i silnik 18 kW. Koszalin, 45-44-14.
PIECE cukiernicze, patelnię i taboret 

elektr., obieraczkę. Koszalin, 45-44-14.
ZESTAW nagłaśniający, organy Estra- 

da, tanio. Koszalin, 45-44-14.________
MOCZNIK nawozowy w workach folio­

wych po 50 kg w cenach konkurencyjnie 
niskich oferuje Przedsiębiorstwo Interrol 
li Wielowit 44, 89-412 Sośno, woj. byd­
goskie. Szczegóły pod. nr. tel. Więcbork 
897-622, całą dobę. Człuchów 474 w 
godz. od 18-9.

KUPNO
PRZEDPŁATĘ, ulgę kupię. Koszalin, 

415-100,434-341._________________
PRZEDPŁATĘ kupię. Koszalin, 

180-358.

RÓŻNE

40 m aktualnie "Lumpex" — odstąpię 
lub wydzierżawię. Lębork, 624-247.

Totek
DL: 18, 22, 24, 26, 28, 46. (zm)

(dokończenie ze str. 1)

Nie odpoczywali strażacy. W sobotę 
wzywano ich 7 razy, w niedzielę — 10. 
Poważny pożar wydarzył się w Rarwl- 
nie gm. Białogard, gdzie nieletni za­
prószyli ogień na mieszkalnym podda­
szu. Straty ocenia się na 30 min zf. Poza 
tym spaliła się piwnica w Złocleńcu, po­
mieszczenie w budynku mieszkalnym 
w Szczeclnku, dwa śmietniki (w Ko­
szalinie I Kołobrzegu) i kilkadziesiąt 
hektarów traw. Najwięcej roboty mieli 
strażacy w Giezkowie, gdzie w ogniu 
stanęło 18 ha. — Ilość pożarów nie od-

(dokończenie ze str. 1)

Trochę więcej pracy mieli policjan­
ci, bo mimo pogody i dobrych warun­
ków jazdy doszło jednak do kilku wy­
padków samochodowych. Najgroźnie­
jszy zdarzył się w sobotę około godz. 
16.25 w Darżynie. Podczas zderze­
nia volkswagena z fordem, ciężkich 
obrażeń doznało pięć osób. Dzień pó­
źniej około godz. 19.30 w gminie Cza­
rna Dąbrówka zginął kierowca jawy.

Koszalin

biegała od tej w powszednie dni — po­
wiedział oficer operacyjny KW PSP, st. 
aspirant Stanisław Szatkowski. —Du­
że znaczenie miała pogoda. Jest sucho, 
więc łatwo o pożary traw.

Dla pracowników Pogotowia Ratun­
kowego, święta w niczym nie odbiegały 
od wszystkich innych dni. — Do go­
dziny 14 w poniedziałek karetki wyjeż­
dżały 90 razy, m.in. do 6 porodów, 7 po­
bić, z których jedno skończyło się ura-

Słupsk

Do tej pory nie ustalono, dlaczego stra­
cił panowanie nad motocyklem.

Mimo świątecznego czasu nie pró­
żnowali również złodzieje. W sobotę, 
w Bolesławicach koło Słupska, wła­
mali się do pomieszczeń firmy „Izo- 
mat", skąd wyprowadzili samochód 
Audi o wartości około 200 milionów 
złotych. Nie obyło się także bez napa-

zem kręgosłupa, 4 osób pijanych do nie­
przytomności. W poniedziałek przyszli po 
pomoc rodzice chłopca, który doznał u- 
razu głowy w czasie zabaw z wodą. — 
powiedziała dyżurna dyspozytorka, Zofia 
Karmazyn.

Izba Wytrzeźwień miała w nocy z so­
boty na niedzielę 10 gości, w kolejną noc 
— 7. W chwili, gdy zamykaliśmy numer, 
rozpoczął się napływ pijanych sprawców 
domowych awantur.

W czasie świąt w koszalińskim szpi­
talu przyszło na świat 10 dzieci: 4 chłop­
ców i 5 dziewczynek. Rekordzista ważył 
3,780 kg. (kpn)

A:
"

dów na sklepy. W sobotę włamano się 
do sklepu GS we wsi Zaleskie (gm. 
Ustka), skąd nieznani sprawcy wynie­
śli towar za 30 milionów złotych. Inni 
złodzieje dokonali spóźnionych świą­
tecznych „zakupów" w prywatnym 
sklepie w Brzeźnie Człuchowskim, 
bo tylko tak można ocenić włamanie, 
w trakcie którego wynosi się papiero­
sy, piwo, masło i słodycze za półtora 
miliona złotych, (maz)

9083487
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RYSZARD BOGACZYNSKl, PREZYDENT KOSZALIŃSKIEGO
ZWIĄZKU PRACODAWCÓW, PROPONUJE:.

„Trójkąt’ ’ dla lokalnych 
negocjacji

Pod koniec ubiegłego roku było w 
Koszalińskiem prawie 61 tysięcy bez­
robotnych, a więc niemal co czwarty 
zdolny do pracy mieszkaniec wojewó­
dztwa nie mógł jej dostać. Niewiele le­
piej jest w Słupskiem. Dramatyczne 
pytanie: z czego żyć? — zadawano so­
bie w tysiącach rodzin, nie znajdując 
na nie odpowiedzi. Najbardziej wido­
cznym skutkiem tego dramatu były 
protesty i strajki, nawet głodowe, w Da­
rłowie, Miastku, Słupsku i Koszalinie.

Interesy bezrobotnych starały się 
wyartykułować różne organizacje, 
przede wszystkim koszalińska i słup­
ska „Solidarność", przedstawiając od­
powiednie wnioski rządowi. Dotyczyły 
one przede wszystkim uznania Kosza­
lińskiego i Słupskiego za regiony za­
grożone bezrobociem strukturalnym.

— Jakie stanowisko w tych spra­
wach zajmuje Koszaliński Związek 
Pracodawców, a więc organizacja 
skupiająca tych, którzy tworzą sta­
nowiska pracy? — z tym pytaniem 
zwróciłem się do Ryszarda Boga- 
czyńskiego, prezydenta tego zwią­
zku.

— Żądania i postulaty, jak wiadomo, 
adresowane są przede wszystkim do 
ministra pracy i polityki socjalnej oraz 
jego terenowych ogniw, to znaczy u- 
rzędów pracy. Tymczasem ich możli­
wości są ograniczone. Mogą one po­
średniczyć w poszukiwaniu ofert na 
pracę, organizować kursy mające na 
celu przekwalifikowanie bezrobotnych 
do nowych zawodów, wypłacać zasił­
ki bezrobotnym oraz wpływać na poli­
tykę rządu w sprawach mających zwią­
zek z pomocą państwa dla bezrobot­
nych. Łatwo zauważyć, że wszystkie 
te środki mogą tylko złagodzić skutki 
bezrobocia. Tymczasem rozwiązywa­
nie tego dokuczliwego problemu pole­
ga na tworzeniu nowych stanowisk 
pracy. A to zależy już od tego, czy bę­
dą się rozwijać istniejącą przedsiębio­
rstwa i powstawać nowe. czyli Od ko­
rzystnej dla przedsiębiorstw polityki go­
spodarczej. I jeśli tak spojrzeć na te

sprawy, to widać jak na dłoni, że inte­
resy pracodawców i pracobiorców o- 
kazują się zbieżne.

— Status regionu uznanego za 
zagrożony bezrobociem struktural­
nym, o co walczy i koszalińska i słu­
pska „Solidarność", przewiduje 
przecież różne formy „premiowa­
nia" firm, tworzących nowe stano­
wiska pracy. Pozwoli pan, że niektó­
re z nich wymienię: ulgi podatkowe 
dla firm zatrudniających absolwen­
tów, uprawnienia do przyspieszonej 
amortyzacji środków trwałych, do­
tacje z budżetu państwa na finan­
sowanie inwestycji tworzących no­
we stanowiska pracy itp...

— Owszem, takie ulgi mogą być za­
chęcające dla tworzenia stanowisk 
pracy w regionach uprzemysłowio­
nych, a więc tam, gdzie istnieją duże 
przedsiębiorstwa, lecz nie w Koszaliń­
skiem czy Słupskiem. Tu dominują ma­
łe i średnie firmy, mogące na przykład 
zatrudnić jednego, dwóch czy trzech 
absolwentów. A to się zupełnie nie op­
łaca, gdyż trzeba ich powierzyć — 
przynajmniej na początku — pod opie­
kę dobremu fachowcowi, zanim staną 
się wykwalifikowanymi i wydajnymi 
pracownikami. Inaczej to się kalkuluje 
w dużej firmie, która może się zdecy­
dować na zatrudnienie kilkunastu czy 
kilkudziesięciu absolwentów. Wtedy u- 
Iga, przysługująca z tego tytułu, staje 
się już opłacalna. Warto dobrego fa­
chowca oderwać od pracy produkcyj­
nej i powierzyć jego opiece większą 
grupę młodzieży przysposabiającej się 
do pracy. Ale w Koszalińskiem do tej 
pory nikt nie przyjął naraz tyłu absol­
wentów. Przynajmniej biznesplany wie­
lu przedsiębiorstw, rozpoczynających 
lub też rozszerzających swą działal­
ność gospodarczą. Ulgi wynikające z 
tytułu tworzenia nowych stanowisk 
pracy — mogę zapewnić — figurowa­
ły yv ąich z reguły na ostatnim miejscu, 
jeśli w ogóle były brane pod uwagę. 
Również inne ulgi, mające na celu za­
chęcanie do tworzenia nowych stano­

wisk pracy w Koszalińskiem nie skut­
kują. Z powodów, o których już mówi­
łem.

— Czy to oznacza, że chcąc zwię­
kszyć liczbę stanowisk pracy, nale­
ży wprowadzić do polityki gospo­
darczej wobec takich regionów, jak 
koszaliński czy słupski, określone 
odrębności oraz inne ulgi dla firm 
niż w ośrodkach rozwiniętego prze­
mysłu? W tym również do statusu 
regionów zagrożonych struktural­
nym bezrobociem, o co tak mocno 
zabiegają nasze organizacje związ­
kowe?

— Oczywiście. I wnioski w tych spra­
wach powinny być sformułowane z u- 
działem koszalińskich i słupskich pra­
codawców. Moim zdaniem, nie obej­
dzie się u nas bez ulg w podatkach do­
chodowych, obrotowych i od nierucho­
mości dla firm zwiększających zatrud­
nienie. Sprawy te powinny być negoc­
jowane z pracodawcami. Zwłaszcza 
zakres takich ulg, jeśli chcemy, aby by­
ły one skuteczne.

— Ale czy wypada upominać się 
o ulgi, skoro bezrobocie daje się we 
znaki wszędzie, a budżet państwa 
cierpi chronicznie na deficyt?

— Po pierwsze — odpowiadam na 
ten zarzut — nigdzie nie jest w kraju 
taki wysoki odsetek bezrobotnych, jak 
w naszym regionie. Po drugie — na 
dłuższą metę warto skalkulować, co 
się bardziej opłaca: ponoszenie przez 
budżet państwa coraz większych ko­
sztów pomocy dla bezrobotnych czy 
przejściowe zmniejszenie wpływów 
budżetowych po to, aby potem — za 
rok, dwa..., a niechby nawet za pięć 
lat — sprowadzić problem bezrobocia 
w naszym regionie do normalnego roz­
miaru.

Jeśli o mnie chodzi, zdecydowanie 
opowiadam się za wyborem drugiego 
wyjścia z obecnej sytuacji. Na dłuższą 
metę jest ono korzystniejsze dla wszy­
stkich: państwa, pracodawców i pra­
cobiorców oraz dla organizacji powo­
łanych do reprezentowania ich intere­
sów, to znaczy władz, związków za­
wodowych i związków pracodawców.

— Porozumienia kształtujące re­
guły gry na rynku pracy zawierane 
są gdzie indziej — mam na myśli na 
przykład kraje zachodniej Europy —

w tak zwanym trójkącie negocjacy­
jnym: władze — związki zawodowe 
— organizacje zrzeszające przed­
siębiorców. U nas jeszcze często 
rozmowy toczą się tylko pomiędzy 
dwiema stronami — rządem i zwią­
zkami zawodowymi. Proponuję po­
minąć przyczyny nieobecności w 
tych rozmowach reprezentacji pra­
codawców. Interesuje mnie bo­
wiem, czy tu, w województwie ko­
szalińskim, nie opłacałoby się w o- 
wym „trójkącie" najpierw uzgodnić 
propozycje i wnioski w sprawie 
zmniejszenie bezrobocia, zanim zo­
staną one przedstawione władzom 
rządowym?

— Z całą pewnością. Zwiększenie 
liczby stanowisk pracy w naszym re­
gionie jest uzależnione od rozwoju 
przedsiębiorczości. Naszej, miejsco­
wej. Ale jest wiele barier, o własnych 
siłach nie do pokonania. Jakich barier? 
Tego nikt lepiej nie wie od nas. Pona­
dto z innymi trudnościami w rozwija­
niu firm i tworzeniu nowych przedsię­
biorstw mamy do czynienia na Śląsku 
czy w Łodzi, a innymi w Koszalińskiem 
czy Słupskiem. A to oznacza również, 
że niezbędny jest także tutaj dobór in­
nych niż gdzie indziej instrumentów i 
środków polityki ekonomicznej, mają­
cych doprowadzić do zminimalizowa­
nia bezrobocia. Polityka ta musi — po­
za tym, co już powiedziałem — uwzglę­
dniać istnienie wielu przedsiębiorstw 
państwowych, które upadają przede 
wszystkim dlatego, że były dawniej ko­
operantami wielkich fabryk, znajdują­
cych się dużych ośrodkach. Dotyczy 
to na przykład „Kazelu", który kilkak­
rotnie zmniejszał już zatrudnienie i 
przygotowuje się do kolejnego zwal­
niania pracowników. Sam nie wiem, co

należałoby zrobić, żeby dać szansę 
pracy wielu tysiącom ludzi zatrudnio­
nym dawniej w pegeerach. Ale myślę, 
że wiele mogliby powiedzieć na ten te­
mat ci wszyscy, którzy chcieli wziąć 
pegeerowską ziemię w dzierżawę lub 
ją kupić, lecz z takich zamiarów zre­
zygnowali. Dotyczy to także zagrani­
cznych partnerów do zagospodarowa­
nia pegeerów. Mają oni często więk­
sze od nas kłopoty w rozpoczynaniu 
działalności gospodarczej. Nie tylko 
zresztą w naszym regionie, lecz w ca­
łym kraju.

Innymi słowy, gdyby w Koszalińs­
kiem doszło do stworzenia takiego lo­
kalnego „trójkąta negocjacyjnego", to 
po stronie pracodawców musieliby za­
siąść ludzie reprezentujący interesy w 
różnych dziedzinach działalności gos­
podarczej.

— Kto — pańskim zdaniem — po­
winien być inicjatorem doprowadze­
nia do rozpoczęcia negocjacji w ta­
kim „lokalnym trójkącie"?

— Sądzę, że zainteresowani powin­
ni być tym wszyscy ci, którzy ostatnio 
działali pod presją strajków, protestów 
i głodówek, a więc działacze związko­
wi i wojewodowie. Z reguły jednak ne­
gocjacje takie proponują przedstawi­
ciele władz państwowych. Myślę więc, 
że rola organizatora negocjacji mog­
łaby przypaść wojewodzie. A warto o 
nich pomyśleć już teraz, zanim nas nie 
uprzedzi następna fala strajków i pro­
testów, a więc konieczność działania 
pod ich presją.

Rozmawiał: LUDWIK LOOS
PS. Do Koszalińskiego Związku Pra­

codawców należy 40 przedsiębiorstw, 
zatrudniających ogółem około czterech 
tysięcy pracowników. (LL)

Fot. Jerzy Łaryonowicz

OŚWIATA W IMPASIE ł DESPERACJI CO ZMIENI PSL, JEŚLI DOTYCHCZAS NIC NIE ZMIENIŁO ?

Przeciąganie liny
Panuje opinia, że środowisko nauczy­

cielskie, jako zbyt mato zintegrowane, nie 
ma wystarczającej siły przebicia.

Słabość tej grupy zawodowej polega 
też podobno na braku autorytetu silnego 
politycznie przywódcy, który potrafiłby 
skutecznie reprezentować jej interesy.

To zdanie podzielają niekiedy i sami 
związkowcy, twierdząc jednak, iż głów­
nym powodem braku jednomyślności i 
zdecydowania w działaniu nauczycieli jest 
duża feminizacja tego zawodu. Kobietom 
ponoć trudniej podejmować szybkie i ra­
dykalne decyzje, a ponadto mają one zna­
cznie więcej wątpliwości natury moralnej: 
czy pedagogom wypada podejmować wa­
lkę o własne prawa kosztem dzieci, które 
nie są przecież niczemu winne i nie po­
winny zostawać bez opieki.

ZNP jest nadal największym związkiem 
branżowym w kraju, występującym w i- 
mieniu pracowników oświaty, jednak w 
znacznym stopniu stracił wysoką niegdyś 
rangę społeczną. Ostatnio jego działa­
czom zarzuca się konformistyczny stosu­
nek do władzy oraz zbyt małą bezkomp- 
romisowość i waleczność w obronie praw 
nauczycieli. ZNP ma dwóch związkowych 
konkurentów —NSZZ „Solidarność" Pra­
cowników Oświaty oraz nauczycielską 
„Solidarność 80". W ostatnich dniach u- 
jawnił się czwarty z kolei — katolickie u- 
grupowanie związkowe, również mające 
reprezentować interesy tej grupy zawo­
dowej. Wprawdzie w opinii weteranów 
związkowych jest to na razie „towarzyst­
wo kanapowe", liczące zaledwie kilkuna­
stu członków, ma ono jednak ambicje sta­
nia się prężnym związkiem o ambitnych 
celach i nieprzejednanej woli aktywnego 
działania.

Reprezentanci Zarządu Okręgu ZNP w

Koszalinie twierdzą, że ich związek — ja­
ko najliczniejszy i z największymi tradyc­
jami — dysponuje pokaźną siłą i robi, co 
może, aby „wziąć sprawy w swoje ręce". 
Na razie jego działaczom zależy najpierw 
na możliwie najszybszym uregulowaniu 
kwestii finansowych w oświacie, bo od te­
go zależą dalsze negocjacje dotyczące 
statusu zawodowego nauczyciela i pozio­
mu polskiej szkoły. Dopóki bowiem oś­
wiata nie będzie dofinansowana, a nau­
czyciel niejednokrotnie będzie żył na po­
graniczu minimum socjalnego, nie ma 
szans na skuteczne uzdrowienie rodzime­
go szkolnictwa przy pomocy samych ha­
seł i programów ministerialnych typu „Do­
bra i nowoczesna szkolą”.

Tymczasem władze resortu zmieniają 
taktykę postępowania. Po ostatnim zjeź- 
dzie ZNP reprezentanci lokalnych ogniw 
związku wrócili z mieszanymi uczuciami. 
Wykrzykującego na nich jeszcze nieda­
wno i grożącego laską Andrzeja Stelma­
chowskiego zastąpił nader grzeczny i spo­
legliwy Zdobysław Flisowski.

Obecny minister edukacji podczas zja­
zdu związkowców publicznie przepraszał 
nauczycieli i srodze ubolewał nad ich lo­
sem, rozkładając jednak ręce z powodu 
finansowej bezradności resortu...

Oświatowcy potraktowali ten występ ja­
ko przemyślaną grę taktyczną władzy, 
mającą na celu zmylenie przeciwnika i u- 
śpienie jego czujności. Koncepcja gry na 
zwłokę zmęczyła już bardzo nawet ugo­
dowych i skłonnych do kompromisu nau­
czycieli. Dlatego planowany na 22 bm. 
strajk nie jest jedynie czczą pogróżką, jak 
to bywało dotychczas, choć nie jest to po­
wód do radości dla nikogo...

ELŻBIETA SZWACZKO

Odprawa graniczna dla samochodów osobowych na przejściu w Kołbaskowie od­
bywa się prawie błyskawicznie. Ale gdy nadchodzi weekend, kolejka aut wydłuża się. 
Trzeba wtedy „odstać swoje", czyli kilka godzin.(pat)

Fot. Jerzy Patan

Ponad
podziałami

P
olskie Stronnictwo Ludowe w 
Słupsku ma we władzach swo­
jego wojewodę, dwóch parla­
mentarzystów — posła i senatora. Dy­

rektor Zamiejscowej Sekcji Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa, też 
jest ludowcem. Tymczasem na spotka­
niu, które samo zwołuje, ocenia, że w 
województwie brak ścisłej współpracy 
pomiędzy Urzędem, samorządami a A- 
gencją Własności Rolnej Skarbu Pa­
ństwa.

Ocenę taką przedstawiono na spotka­
niu poświęconym problemom rolnictwa 
słupskiego i bezrobocia. Uczestniczyły w 
nim osoby reprezentujące krytykowane 
instytucje, byli obecni też parlamentarzy­
ści. A przecież, jak sobie dobrze przypo­
minam, pomiędzy Urzędem, Sejmikiem 
Samorządowym i Agencją zawarte zosta­
ło porozumienie, obligujące wszystkie 
trzy strony do ścisłej współpracy, której 
dawano już dowody. Albo więc porozu­
mienie to poszło już w zapomnienie, albo 
PSL niedostatecznie uczestniczy w życiu 
publicznym. A może problemy wyraźnie 
przerosły możliwości porozumiewających 
się stron?

Problemy nadal występują, przybiera­
ją niepokojące rozmiary i potęgują się. U- 
rynkowienic gospodarki zaczęliśmy sto­
sunkowo szybko — w 1988 roku od ro­
lnictwa. Dziś nasi sąsiedzi, na przykład 
Niemcy i Węgrzy, którzy zmiany te 
wprowadzili później, nic mają tylu kło­
potów' ze swoimi gospodarstwami wiel­
koobszarowymi, ile my z naszymi pege­
erami. Polska przez wyraźne zdeklarowa­
nie się do EWG utraciła rynki zbytu (w 
tym amerykański), które były atrakcyjne 
dla niektórych naszych artykułów żywno­
ściowych i rolnych. Sytuację tę wykorzy­
stali Węgrzy i wypełnili polską lukę, na 
przykład w USA.

W Niemczech Wschodnich niektóre du­
że kombinaty rolne podzielono na mniej­
sze i przejęły je spółki pracownicze. Dwu­
dziestu pracowników na tysiącu hektarów 
ziemi hoduje 500 sztuk bydła, trzodę chle­
wną. Część gospodarstw, których nie 
chciały spółki, dzieli się też na mniejsze i 
przejmują je głównie Holendrzy. Niemcy 
natomiast jeżdżą do Stanów Zjednoczo­
nych, tam szkolą się i po powrocie będą 
zakładać u siebie fanny.

Według chłopskich posłów, w Polsce 
obecnie nie dąży się do rozwoju rolnict­
wa. Pod „płaszczykierą" dostosowania 
gospodarki do EWG, celowo ogranicza się 
produkcję. Na przykład, zdaniem posła 
Zbigniewa Galka, obecna ekipa rządowa 
z całą pewnością nie stawia sobie za cel 
podniesienia krajowego rolnictwa. Nie­
których poczynań i decyzji resortu poseł 
nie waha się nazwać mafijnymi. 
Dlatego, że taki charakter przybierają w 
ostatecznym rozrachunku.

PSL mówi, że ma receptę na wszystkie 
obecne bolączki w rolnictwie. Wszystkie 
ugory muszą być na nowo zaorane i za­
gospodarowane.

— W Polsce jest około dziewięciusct 
tysięcy chłopów małorolnych i pracow­
ników pegeerów — mówi Henryk Szar- 
biewski, prezes ZW PSL w Słupsku. — 
Jeśli chcieliby wziąć ziemię, można by 
rozdysponować cały majątek popegee- 
rowski i narodowi zapewnić wyżywie­
nie.

Pegeery zajmują prawie 4 miliony he­
ktarów użytków rolnych, to stanowi oko­
ło dwudziestu procent całego rolnego ar­
senału. Wartość tego majątku oszacowa­
no na mniej więcej 100 bilionów złotych. 
Ale w wielu pegeerach już go nie ma. Na 
przykład w przypadku województw słup­
skiego i koszalińskiego, zadłużenia i na­
leżności przewyższają o 290 miliardów 
złotych wartość majątku ruchomego pa­
ństwowych gospodarstw. Długi wszyst­
kich gospodarstw w kraju sięgają dwu­
dziestu bilionów złotych. Ponad 30 milia­
rdów kosztuje już działalność Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa i pro­
wadzone przez nią procesy restrukturyza­
cyjne. Dwie trzecie ludzi we wsiach zos­
tało pozbawionych pracy.

Prezes przypomina, że w latach pięć­
dziesiątych pegeery zajmowały tylko 9,6 
procent areału rolnego. Jeśli później ich 
areał powiększył się do prawie dwudzie­
stu procent, to prawie połowa tej ziemi 
pochodziła z gospodarstw chłopskich. 
Dziś po prostu powinno się zwrócić ją 
chłopom.

Przed wojną około siedemnastu procent 
areału rolnego było we władaniu Państwo­
wych Nieruchomości Rolnych i nikt z te­
go nie robił doktrynalnej kwestii. Zdaniem 
PSL, teraz też należałoby utrzymać część 
dużych gospodarstw w zasobach skarbu 
państwa. Wszystkie przekształcenia w ro­
lnictwie powinny być dostosowane do 
możliwości kraju i lepiej rozłożone w cza­
sie.

— Na przejętych do tej pory przez A- 
gcncję 31 jednostek pcgeerowskich w 
Słupskiem (40 procent) i około 105 ty­
sięcy hektarów użytków rolnych (70 
procent), udało się znaleźć dzierżawców 
zaledwie na kilkanaście małych pegee­
rów i na 23 tysiące hektarów gruntów 
rolnych — mówi Jan Tubiclcwlcz, kie­
rownik Zamiejscowej Sekcji AWRSP w 
Słupsku.

Z rozeznania Urzędu Wojewódzkiego 
wynika, że spośród 180 tysięcy hektarów 
gruntów popegeerowskich, rolnicy sami 
przyjmą na dotychczasowych warunkach 
tylko 60 tysięcy hektarów. Na 120 tysię­
cy hektarów trzeba będzie nadal szukać

właścicieli drogą przetargów, grunty te 
odłogować lub do ich uprawy zmuszona 
zostanie Agencja.

Rośnie bezrobocie na wsi i w wielu gmi­
nach sięga się już czterdziestu procent o- 
gółu zdolnych do pracy. Ostrzega się o ko­
lejnej fali zwolnionych, którzy powiększą 
jeszcze w tym roku szeregi bezrobotnych. 
W województwie zarejestrowano dotych­
czas 45 tysięcy osób bez pracy. Dyrektor 
Wojewódzkiego Biura Pracy w Słupsku 
Jerzy Talewski uważa, że pod koniec ro­
ku będą ich prawie 54 tysiące. Wielu zwo­
lnionych zostanie na wsi.

Jan Tubiclewicz twierdzi, że dziś naj­
większą przeszkodą w prywatyzowaniu 
majątku pegeerowskiego jest brak ka­
pitału i wsparcia państwa w przekszta­
łceniach własnościowych. Dlatego — o- 
prócz ulg udzielanych przy dzierżawach
— należałoby wprowadzić kredyt o kilka 
punktów niższy od normalnego na zagos­
podarowanie, gdy dzierżawca przedstawi 
program zatrudnienia zwolnionych praco­
wników pegeerów. Należałoby umożliwić 
spółkom pracowniczym (prawa handlo­
wego lub cywilnego) wejście w użytko­
wanie majątku ruchomego bez koniecz­
ności wpłaty wymaganej pierwszej raty — 
przesunąć ją na okres po zbiorach lub na 
jeszcze później. Rząd i Agencja powinny 
podjąć też bardziej skuteczne działania dla 
uzyskania większych funduszy na restru­
kturyzację, ze środków EWG i Banku 
Światowego. Czy więc nic opracować i 
wdrożyć w regionach o znacznej konce­
ntracji pegeerów specjalnych progra­
mów osłonowych dla zwalnianych pra­
cowników rolnych?

W obecnej, bardzo niedobrej sytuacji
— uważa PSL — że nadszedł czas, aby 
wznieść się ponad partyjne podziały i roz­
począć wspólne działania dla dobra gos­
podarki. PSL czuje się w obowiązku i po­
trzebie bić na alarm. Chce bardziej zde­
cydowanie, jak mówiono na spotkaniu w 
Słupsku, włączyć się w nurt społecznych 
i gospodarczych przemian w województ­
wie.

PSL ma więc kolejną fazę zrywu. Czy 
będzie jednak w stanie coś zmienić, jeś­
li do tej pory, mając swoich przedsta­
wicieli na ważnych stanowiskach w re­
gionie i parlamencie, nic mogła nic zro­
bić? A walczyć i upominać się jest o co. 
Wieś czeka na zmiany. WT obliczu za­
grożenia i ogólnej bezradności każda 
mądra myśl może i powinna się przy­
dać- ZBIGNIEW BABIARZ-ZYCH

k

Alkoholik wie najlepiej
W poniedziałek, 5 bm., idąc z pra­

cy, tak jak każdego dnia widziałam na 
ulicach snujących się pijaków. Wie­
czorem, oglądając ostatnie wiadomo­
ści telewizyjne, dowiedziałam się, że 
był to międzynarodowy dzień trzeź­
wości. W telewizji wystąpiła pani psy­
cholog, która z wyraźnym rozbawie­
niem powiedziała kilka słów o swojej 
pracy. Następnie zaprezentowała czte­
ry książki traktujące o alkoholizmie. 
Dawniej modne było powiedzenie 
„mowa, trawa" i właśnie je można za­
stosować w tym temacie.

Jestem żoną alkoholika, którego na­
wet sąd nie jest w stanie zmusić do le­
czenia. On po prostu nie wyraża na to 
zgody. Zniszczył rodzinę i siebie. Ża­
den alkoholik nie przeczyta książki a- 
ni innej publikacji na temat alkoholiz­
mu i jego skutków. On wie, co jest do­
bre, a co złe. Najbliżsi, jeśli nawet 
przeczytają, to i tak takiemu nie po­
mogą, bo on na to nie pozwoli.

W naszym rozpitym kraju, zamiast 
wprowadzać takie dni abstynencji, 
trzeba najpierw wydać odpowiednie 
zarządzenia. W przeciwnym przypa­
dku marnuje się ogromne pieniądze na 
kluby abstynentów, poradnie odwyko­
we i sprawy sądowe, które nie mogą 
zmusić takiego delikwenta do lecze­
nia.

CZYTELNICZKA 
z Koszalina 

(nazwisko znane redakcji)

Przyjmę każdą pracę 
lub pomoc

Mam troje dzieci w wieku 10 i 8 lat, 
najmłodsze 6 miesięcy. Nie pracuję, 
nie mam zasiłku dla bezrobotnych ani 
zasiłku dla dzieci. Korzystam z pomo­
cy Ośrodka Pomocy Społecznej, skąd 
otrzymuję 860 tysięcy złotych i to ma 
starczyć na cały miesiąc. Od stycznia 
-ząjeg.ąm z opłatami zą, mieszkanięs i 
światło. Nie mam żadnych środków na 
zakup odzieży, obuwia i niezbędnych 
pomocy szkolnych. Moje dzieci nie 
wiedzą, jak smakują owoce i słodycze. 
Często brakuje nawet na chleb i mle­
ko.

Jestem zdrową kobietą i podjęłabym 
każdą pracę. Mogę sprzątać, prać, myć 
okna u ludzi potrzebujących takiej u- 
sługi. Wyczerpałam już wszystkie mo­
żliwości a teraz cierpimy nędzę i głód. 
Żyjemy w ciągłej rozpaczy i strachu, 
co będzie jutro.

Może znajdą się ludzie, którzy ze­
chcą nam udzielić choćby minimalnej 
pomocy?

IZABELA WIŚNIEWSKA
ul. Budowlanych 1B/6 

Szczecinek

Z krzykiem na 
bezrobotnego

Pobieram zasiłek dla bezrobotnych, 
ale ciągle szukam pracy. Śledząc ga­
zety, 2 bm. w „Głosie Pomorza" zau­
ważyłem ogłoszenie, które brzmiało: 
„Zatrudnię mężczyzn do zakładu two­
rzyw sztucznych. Koszalin 43-43-22". 
Zatelefonowałem pod wskazany nu­
mer. Rozmawiająca ze mną pracow­
nica powiedziała, że wpisuje mnie na 
listę chętnych do pracy. Poleciła w so­
botę rano wyjść na skrzyżowanie ulic 
Zwycięstwa i 4 Marca, tam będzie cze­
kał samochód Robur, który zawiezie 
chętnych na miejsce pracy. Samochód 
przyjechał. Oprócz mnie było jeszcze 
dwóch mężczyzn, dwóch innych do­
jechało własnym samochodem na mie­
jsce. Wywieźli nas w las w kierunku 
Kościernicy. Nikt o nas nic nie wie­
dział. Po jakimś czasie wyszła kobieta 
— prawdopodobnie właścicielka za­
kładu (nie przedstawiła się). Niemal 
krzycząc, zapytała co tu robimy, cze­
go chcemy. Jeżeli przyjechaliśmy do 
pracy, to dlaczego nie mamy ubrań ro­
boczych. Kazała natychmiast wynosić 
się z terenu zakładu. Zostawiła jednak 
jednego człowieka, który był przezo­
rny i wziął ze sobą dres. Prawdopodo­
bnie tylko jednego potrzebowała. Bry­
gadzista przyniósł kartkę, na której by­
ło moje nazwisko jako zgłaszającego 
się do pracy. Nie było jednak o czym 
dyskutować. Dobrze, że miałem czym 
wrócić do domu, bo zabrałem się z lu­
dźmi, którzy przyjechali maluchem.

Mieliśmy wstępnie pracować trzy 
dni jako czas próby. Jeżeli nawet było 
nas za dużo, to i tak można było zała­
twić to w sposób kulturalny, a nie 
krzykiem. Żaden właściciel zakładu 
nie ma prawa tak traktować ludzi po­
szukujących pracy.

CZYTELNIK 
z Koszalina

(nazwisko znane redakcji)

1
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POL SAT 16.30 Program dnia; 
16.35 Sobowtór — a- 
nimowany film dla 

dzieci; 16.40 Galimatias czyli kogel-mogel 
II — fab. film polski; 18.15 Poszukiwany: 
żywy lub martwy, ode. pt. ,,Trzy grzechy; 
18.45 Pożegnanie; 23.15 Program wieczo­
ru; 23.20 Racja stanu — fabularny film prod, 
francuskiej z 1978 roku; 1.00 Noc — pro­
gram o mistrzach poi. dokumentu.

16.00 Wiadomości; 7.00 
l*”» i ł II1—I Dzień dobry, Niemcy; Se­

riale: 9.00 Szef; 10.00 Pię­
kni i bogaci; 10.30 Cena jest gorąca; 11.00 
Ryzykowne! 11.30 Potyczki rodzinne; 12.00 
Punkt 12; 12.30 Rodzina Springfieldów; 
13.20 Santa Barbara; 14.10 Ostry dyżur;
15.00 Morderstwo to jej hobby; 16.00 Hans 
Meiser; 17.00 Kto tu jest szefem; 17.30 Ok­
ropnie miła rodzinka; 18.00 Elf 99 — mag. 
mlodz.; 18.45 Wiadomości; 19.15 Explosiv
— mag.; 19.45 Dobre, złe czasy; 20.15 Hi­
ghlander. Zgubiony miecz; 21.15 SK-15 — 
magazyn krymin.; 22.15 Explosiv; 23.15 
Gottschalk — Late Night Show; 0.00 Law 
adn Order; 1.05 Okropnie miła... 1.40 Kto 
tu jest szefem; 2.10 Szef; 3.05 Hans Mei­
ser; 4.05 Explosiv; 4.30 Morderstwo... 5.30 
Piękni i bogaci.

* * 8.30 Aerobik; 9.00
r^n Jeździectwo — Pu-

char Świata, konkurs
* , * skoków; 10.00 Euro-

fun — Magazyn sportów nietypowych; 
10.30 Tenis — ATP — turniej mężczyzn;
13.00 Piłka nożna — Eurogoals; 14.00 
Eurofun — magazyn; 14.30 Tenis — ATP
— turniej mężczyzn; 17.00 Piłka nożna — 
Eurogoals (powt.); 18.00 Koszykówka — 
live Klubowe Mistrzostwa Europy, Ateny 1 
gra rundy finałowej; 19.30 Wiadomości;
20.00 Magazyn tenisa; 21.30 Koszyków­
ka — live 2 gra rundy finałowej Klubowych 
Mistrzostw Europy w Atenacn; 23.00 Bi­
lard; 10.00 Wiadomości; 1.30 Zakończę-

$AT«1 5.30 5 razy 5; 6.00 TV 
śniadaniowa; Seriale: 
8.25 Pod słońcem Kali­

fornii; 9.15 Młodzi i namiętni; 10.00 Skal­
pel; 11.35 Sąsiedzi; 12.00 Koło fortuny; 
12.40 Halli Galii — show; 13.30 Młodzi i 
namiętni; 14.20 Sąsiedzi; 14.50 Pod słoń­
cem Kalifornii; 15.45 Rewolwer i melonik; 
16.45 5 razy 5 — telegra; 17.20 Idź na ca­
łość! Telegra; 18.00 magazyn regionalny; 
18.30?,drań" — sport; 18.45 Wiadomości; 
19.00 Klipp-klapp; 19.30 Koło fortuny; 
20.15 Złota parada muzyki ludowej; 21.10 
Ratownicy; 22.00 Sprzeciw! 23.00 Spiegel 

V^V; 23.40 Gorące marzenia — film erot. z

3sat

serii U dr Spencer na kanapie; 0.15 Mann-\
o-Mann; 1.10 Rewolwer i melonik; 2.00 Pro 
gram na jutro.

16.15 Mona Lisa — Nowy 
katechizm kobiety, 17.00 
Program dla dzieci; 17.10

Partnerstwo na dystans? — dyskusja; 18.00 
Obrazy z Niemiec; 19.00 Wiad.; 19.20 Wy­
wiad na żywo; 19.30 Reise mobil; 20.00 W 
atmosferze — film TV o młodych neonazis­
tach; 21.30 Piekło zwierząt (3) — ost.; 22.00 
Czas w obrazach; 22.30 Dyskusja po seria­
lu Piekło zwierząt.

6.15 Trick 7 — przegląd fi­
lmów dla dzieci; Seriale: 
8.05 Bill Cosby Show; 
8.35 Hartowie w akcji Dro­
gie tapety; 9.35 Demet- 
riusz i gladiatorzy — film

USA (powt.); 11.35 Bill Cosby Show — Wyd. 
spec. (powt.); 12.05 Parker Lewis; 12.35 Bill 
Cosby Show; 13.05 Harry Fox; 13.55 Przy­
goda w Kosmosie — s-f (powt.); 15.25 Har­
towie w akcji: Niebezpieczna zabawka ; 
16.20 Trick 7 — dla dzieci; 18.05 Parker 
Lewis: Gwiazda; 18.35 Bill Cosby Show Fi­
lmowiec amator; 19.05 Ulice San Francis­
co; 20.00 Wiadomości; 20.15 Wolny dzień 
pana Ferrisa Buellera — kom. USA, 22.20 
Dwójka; 23.25 Honor najemnika — film 
sens. niem.-wł.-hiszp.; 1.00 Harry Fox; 2.00 
Czas zabijania — film USA (powt.).

7.00 Poranek z teledys­
kami; 10.00 Program Pa­
ula Kinga; 13.00 Simone i 
hity; 16.00 Największe 
przeboje; 17.00 Raport 
Coca-Coli; 17.15 Maga­

zyn filmowy; 17.30 Wiadomości MTV; 17.45 
3 from 1; 18.00 Soul w MTV; 18.30 Premie­
ry; 20.00 Zadzwoń do MTV; 20.30 Most wa­
nted; 22.00 Największe przeboje; 23.00 Ra­
port Coca-Coli; 23.25 Magazyn filmowy; 
23.30 Wiadomości MTV; 23.45 3 from 1; 
0.00 Brytyjska lista przebojów; 2.00 Pro­
gram Kristiane Backer; 3.00 Videoclipy no­
cą.

iDgT|, | o 5.50 Mała księżni-
I**II * II*— I ^ czka; 6.10 Dziew­

czynka... 6.35 Dip- 
lodos; 7.00 Abbott & Costello; 7.25 Mr. T; 
7.50 Kapitan N; 8.15 C.O.P.S.; 8.40 Robin 
Hood; 9.05 Bajki z całego... 9.30 Z sercem... 
10.00 B.J. i niedźwiadek; 10.55 Dr Wes- 
tphall; 11.50 Pogoda dla... 12.40 Mała księ­
żniczka; 13.05 Dziewczynka z farmy (25); 
13.30 Diplodos (25); 14.00 Abbott & Cos­
tello; 14.25 Mr. T (25); 14.50 Kapitan N (25); 
15.15C.O.P.S. (25); 15.40 Robin Hood (25);
16.05 Bajki z całego świata (2); 16.35 Z se­
rcem i humorem (1); 17.05 B.J. i niedźwia­
dek; 18.05 Dr Westphall; 19.00 Wiadomoś­
ci; 19.05 Pogoda dla... (27); 20.00 Wiado­
mości; 20.15 Wolf (6) — serial krym. USA;
21.05 Wrestling; 22.00 Zobaczyć śmierć — 
ang. film fab.; 23.35 Historie fantastyczne 
(21) —- serial USA; 0.00 Wyścig ze śmier­
cią (21) — serial USA; 0.50 Wolf (6) (powt.); 
1.35 Wrestling; 2.25 Zobaczyć śmierć — 
film ang. (powt.); 3.55 Diamentowy Jack — 
film amer.-niem. (powt.)

Redakcja nie odpowiada za zmiany w 
programie.

MUSIC TELEVISION

ECHA TRÓJMIASTA

IKEA na Wybrzeżu
Proste w formie, funkcjonalne i tanie 

meble stały się podstawą sukcesu szwe­
dzkiego koncernu IKEA. Startująca przed 
35 laty firma biznesmena-wizjonera In- 
gvara Kamprada dysponuje dziś 110 do­
mami meblowymi w 25 krajach, a w no­
woczesne sprzęty i artykuły wyposażenia 
wnętrz zaopatruje ją 2100 fabryk z Euro­
py, Azji, Australii i Ameryki Północnej. 
Wśród dostawców koncernu znalazło się 
też 100 polskich zakładów (między inny­
mi ze Swarzędza, Bydgoszczy, Głuchoła­
zów), eksportujących w ciągu roku meb­
le wartości 500 milionów szwedzkich ko­
ron.

Obecnie jednak IKEA najbardziej zain­
teresowana jest w Polsce rozwojem wła­
snej sieci handlowej. Najpierw wystarto­
wała w Warszawie (na jej nowy pawilon 
można natknąć się tuż przy Dworcu Cen­
tralnym), później niewielkim sklepem w 
Poznaniu, a tuż przed Wielkanocą otwo­
rzyła swą placówkę w Trójmiaście.

Reklamowany jako Niezwykły Dom 
Towarowy pawilon vis a vis gdańskiej hali 
„Olivia" uderza rozległymi przestrzenia­
mi (3700 metrów kwadratowych), ale i 
rozmaitością oferowanych wyrobów. Op­
rócz mebli pokojowych, kuchennych, og­
rodowych, biurowych, eksponowanych 
zarówno w kompletach, jak i pojedyn­
czych egzemplarzach, wiele tu elemen­
tów wyposażenia wnętrz, począwszy od 
różnego rodzaju półek, kwietników, wie­
szaków, po zasłony, dywany, poduszki, 
lampy, zastawę stołową i kuchenną i 
sprzęt gospodarstwa domowego. Wszy­
stko to ze znakiem firmowym IKEA, gwa­
rantującym odpowiednią jakość, ale pro­
ducenci są często egzotyczni — nawet z 
Tajwanu czy Indonezji.

Dostęp do ekspozycji jest swobodny, 
wszystkiego można dotknąć, sprawdzić 
— usiąść na fotelu czy rozłożyć się na 
łóżku. Drobne artykuły ładuje się do spe­
cjalnych toreb, a paczki z meblami (za­
sadą bowiem jest, że dają się składać w

niewielkie rozmiarowo pakunki) wywozi 
własnoręcznie na wózeczkach. Płaci się 
dopiero przy kasie, otrzymując przy tym 
(tak było przynajmniej w pierwszych 
dniach sprzedaży) kupony dające szan­
sę wylosowania któregoś z wystawionych 
w sklepie produktów.

IKEA umie zabiegać o sympatię. Każ­
dego z dziennikarzy obecnych na otwar­
ciu gdańskiego domu towarowego obda­
rowała gustownym składanym stołecz­
kiem. Pierwszych klientów witała kapela 
kaszubska, a także cała gromada mło­
dych, sympatycznych dziewczyn, stano­
wiących personel placówki.

Kolorowe, proste meble, o niezwykle 
funkcjonalnych rozwiązaniach to rzeczy­
wiście duża pokusa. Czy jednak są rze­
czywiście tanie? Warto dokładnie przypa­
trywać się cenom i towarzyszącym im na­
pisom na kolorowych metkach. Wszyst­
ko tu bowiem liczone jest oddzielnie. Na 
przykład sama obudowa estetycznej bia­
łej szafy ubraniowej kosztuje aż 2,9 mi­
liona złotych, a lustrzane drzwi do niej — 
800 tysięcy. Ale w szafie jest miejsce na 
troje takich przesuwanych drzwi. Nato­
miast miniaturowa szafka nocna w tym 
samym stylu kosztuje aż 990 tysięcy.

Oczywiście wszystko to można kupić 
oddzielnie i przez rok czy dwa kompleto­
wać sobie regalik, montowany jak klocki 
Lego, w dowolną stronę — wzwyż czy 
wszerz. Ale i tak zakupy te mocno nad­
szarpną naszą kieszeń. Niestety, jak tłu­
maczą przedstawiciele szwedzkiego ko­
ncernu, tylko co piąty oferowany w Nie­
zwykłym Domu Meblowym wyrób wypro­
dukowano w Polsce, więc z powodu cła 
większość cen musi być dość wysoka. 
Może dlatego w dniu otwarcia najwięk­
szym powodzeniem cieszył się komplet 
bawełnianych ręczników IKEA, sprzeda­
wany promocyjnie po 99 tysięcy złotych.

JERZY TOMASZKIEWICZ

WTOREK

O Telewizja

PROGRAM 1
6.00 Film fabularny
7.10 Antena
7.30 Bill Cosby Show — serial kome­

diowy prod. USA
8.00 Program muzyczny
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Dynastia" (184)
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Kultura ludowa
11.45 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
TELEWIZJA EDUKACYJNA
12.15 Magazyn notowań; 12.45 „Sięg­

nąć nieba" (3); 13.40 Kuchnia — Kryształy 
wokół nas; 13.55 Księga cudów; 14.10 Ry­
suj z nami!; 14.20 Klub domowego kompu­
tera; 14.35 Gra muzyka — akordeon; 14.50 
„3-2-1 kontakt" — Ziemia; 15.20 My w kos­
mosie; 15.35 Joystick;

16.00 Program dnia
16.05 Zabawa w brawa
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 Bill Cosby Show
17.50 Test
18.10 Encyklopedia II wojny światowej
18.40 Armie świata
19.00 Wieczorynka — „Przygody kaczo- 

rka Alfreda Jonatana"
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Wszystkie drogi prowadzą do 

domu" (2-ost.) — film obyczajowy prod, 
włoskiej

21.50 Listy o gospodarce
22.20 Klub dobrej książki
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 Inne kino
23.30 Standardy jazzowe — Gra trio

Janusza Strobla — retransmisja fragmentów 
recitalu

0.20 Już nowy dzień
0.45 Telekino wspomnień: „Córka albo 

syn" — obyczajowy film TP z 1979 r.; reż. 
Radosław Piwowarski, wyk. Joanna Pacuła, 
Eugeniusz Priwieziencew

33-letni mężczyzna — wieczne dziecko — 
marzy o zamorskich wyprawach. Jednak w re­
alizacji planów przeszkadza mu fakt, że zos­
tał ojcem.

1.55 Teatr Kazimierza Kutza: Wieniedikt 
Jerofiejew — „Noc Walpurgii albo kroki Ko­
mandora" — grają: Jerzy Trela, Tadeusz 
Huk, Anna Dymna, Ryszard Łukowski

4.00 Zakończenie programu

PROGRAM 2
8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 „Przygody Guliwera" — serial ani­

mowany produkcji amerykańskiej
9.05 Studio Dwójki
9.10 „Pokolenia" — serial obyczajowy 

produkcji amerykańskiej
9.35 Świat kobiet
10.00 Język włoski — lekcja 26
10.15 Język angielski w nauce i technice 

— lekcja 26
10.30 Język francuski (21)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Ojczyzna-polszczyzna
11.30 Bogusław Kaczyński zaprasza dzie­

ci
13.00 Panorama
13.05 Program muzyczny
13.30 Cykl „Kawalerki": „Coś fantastycz­

nego" — serial satyryczno-komediowy prod, 
polskiej; reż. Michał Juszczakiewicz, wyk. Jo­
anna Żółkowska

14.00 Program muzyczny
15.00 Martin Scorsese — film dok. produk­

cji amerykańskiej o znanym reżyserze
15.55 Program dnia
16.00 Sposób na starość
16.20 Magazyn przechodnia
16.30 Panorama
16.35 Podatki od 20 do 40 proc. — „Poży­

czkobiorca"
16.40 Studio sport — magazyn żużlowy
16.55 „Przygody Guliwera" — serial ani­

mowany prod, amerykańskiej (powt.)
17.20 Ojczyzna-polszczyzna
17.40 Moja wiara — program Redakcji

Katolickiej
18.00 Programy lokalne
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” — serial obyczajowy 

produkcji amerykańskiej (powt.)
19.00 Martin Scorsese — film produkcji 

amerykańskiej o głośnym reżyserze
20.00 Non stop kolor
21.00 Panorama
21.30 Sport 
21.45 Kolo fortuny
22.15 Klub filmowy Dwójki: „Sny" — film 

fab. produkcji japońskiej z 1990 r.; reż. Akiro 
Kurosawa 

0.10 Panorama 
0.20 Zakończenie programu

Radio

PROGRAM I
Wiadomości: 0.05, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00,

6.00, 9.00,10.00,11.00,13.00,14.00,15.00,
17.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00 

Komunikaty energetyczne, gazownict­
wa i losowe: 13.00, 21.03

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58, 
6.28, 13.00, 21.03

0.10-3.00 Muzyka nocą; 3.05 Muzyka 
przed świtem; 3.45 Muzyczny arsenał; 5.07 
Niezapomniane melodie; 6.00-8.00 Sygnały 
dnia; 8.30 Radio Biznes; 9.00 Cztery pory ro­
ku; 12.25 Przeboje MUZYCZNEJ JEDYNKI; 
14.13-16.00 MUZYCZNA JEDYNKA; 16.45 Z 
archiwum MUZYCZNEJ JEDYNKI; 18.55 
Przeboje MUZYCZNEJ JEDYNKI; 19.00 Z 
kraju i ze świata; 19.30 Radio dzieciom; 20.07 
Komunikaty Totalizatora Sportowego; 20.25 
Koncert życzeń; 21.08 Kronika sportowa

PROGRAM II
Wiadomości: 6.15, 6.45, 7.15, 7.45, 8.15, 

8.45 13.15, 16.15, 21.20, 24.00
Skrócony test stereo: 10.00,16.20,19.30
6.00- 9.00 Poranek Dwójki; 9.20 Czas na 

jazz; 9.30 Małe co nieco — aud. dla dzieci; 
10.00 Pieśni XIX stulecia: Karłowicz, Moniu­
szko, Chopin; 13.00 Album folkowy; 13.20 A- 
Ibum operowy; 15.00 Mała encyklopedia mu­
zyki; 15.30 Etniczne podróże muzyczne; 
16.20 Wielkie dzieła, wielcy wykonawcy; 
19.30 Wieczór w filharmonii; 22.05 Czas na 
jazz: Scena polska; 23.50 Muzyka literacka; 
0.05 Musica notturna (CD)

PROGRAM III 
Serwis Trójki co godzinę
5.00- 9.05 Zapraszamy do Trójki; 9.10 PPR 

— Poranna Porcja Rozrywki; 10.05 PPR;

12.05 W tonacji Trójki; 13.20 Powtórka z 
rozrywki; 15.05 BRUM; 16.00-19.05 Zapra­
szamy do Trójki; 19.35 Trochę swinga; 
20.15 Trzy kwadranse jazzu; 23.25 Klub fo­
lkowy; 0.05-2.00 Trójka pod księżycem

PROGRAM IV
Program nadawany jest na falach śre­

dnich PR od godz. 5.59 do 24.00
6.00-8.00 Radio Wolna Europa — ma­

gazyn poranny
Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 

7.55
8.05 Języki obce; 8.40 Radio najmłod­

szych; 9.05-10.05 Dziś pytanie — dziś od­
powiedź; 11.00 Informacje non stop; 17.00- 
24.00 Radio Wolna Europa;

Dzienniki: 18.00, 19.00, 19.30, 20.00, 
21.00, 22.00, 23.00, 23.50

Koszalin
Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

5.00 Studio Bałtyk, w nim; 5.20 5 minut o 
wsi i rolnictwie; 6.45 Prognoza pogody dla 
rybaków; 7.00 BBC; 9.00 Studio Kontakt, w 
nim: 12.30 Radio Puls-Biznes; 13.00 Popo­
łudnie z nami, w nim: 14.10 Pies, kot i inne 
zwierzęta; 16.00 ATUT — koszaliński pro­
gram reporterów; 18.05 Muzyczny środek 
— aud. S. Podgórskiego; 20.05 Wieczorne 
spotkania; 21.05 Muzyczne prądy i poglą­
dy — aud. W. Stachowskiego; 22.00 BBC; 
23.00-3.00 Radio Koszalin nocą

Radio PÓŁNOC
Serwisy Informacyjne: 6.30,7.30,8.30,

9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30,
15.30, 16.30, 21.30, 24.00

24.00 Night Club; 5.00 Pobudka z Ra­
diem Północ; 8.00 Dzień jak co dzień — ko­
nkursy, audycje tematyczne, interwencje 
słuchaczy, aktualne tematy miejskie, zapro­
szenia na imprezy; 11.00 Odpręż się — gi­
mnastyka w ciągu dnia; 12.00 Radiowa for­
tunka; 15.30 Hocki-klocki — kącik dla dzie­
ci, aud. Mai Nowickiej; 16.00 Magazyn wę­
dkarski; 17.00 Lista przebojów; 18.00 Jaz- 
zgot — aud. muzyczna Arka Ropiaka; 20.00 
Gorąca linia — koncert życzeń; 23.00-24.00 
Vademecum — aud. Jacka Skąpskiego

• CHŁODNICTWO:
SZAFY, LADY, KOMORY, 
AGREGATY, ZAMRAŻARKI

• GASTRONOMIA
LINIE GASTR., 
FRYTKOWNICE,
EKSPRESY, PIECE DO PIZZY, 
WITRYNY I AUTOMATY 
DO LODÓW

• KLIMATYZACJA
KLIMATYZATORY OKIENNE, 
SPLIT
• VACUUM — 
PAK0WACZKI
• KASY, WAGI

TAIMEX
75-200 Stupsk, Słowackiego 6 

tel./fax 232-87.
K— 667-0

podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
23.4.1993 r. o godz. 12 w Świerczynie gm. Wierz­
chowo odbędzie się w trybie ustalonym z art. 867 
kpe pierwsza licytacja maszyn do obróbki drewna:

piły taśmowe, pilarka tarczowa, frezarki, szlifierki taś­
mowe, strugarki — wyrówniarki, strugarki 3-stronne, 
strugarka 4-stronna, wiertarko-frezarka, pilarka wielo- 
tarczowa oszacowanych na sumę 439.400.000 zł, nale- 
żqcych do Jana Jodkiewicza.

Zastrzega się prawo do odwołania licytacji bez podania przyczyn.

KOMEX przedstawiciel UNITECH IMPEX
75-811 Koszalin, ul. Połczyńska 73, 

tel. 410336 w. 12, tel./fax 25950
G-1702-0

• bramy garażowe — Hermann
• bramy przemysłowe — Hörmann ’

• boazerie PCV
• sufity podwieszane OWA coustic 

• ocieplenie budynków.

JAKI EE OKrNj/<\ TAKI DON/1

NARESZCIE CIEPŁO!

PONADTO OFERUJEMY:

STOLARKA OTWOROWA:
• okna i drzwi PCV z profili REHAU
• okna i drzwi aluminiowe

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE

„GAMBIT”
GENOWEFA I ANDRZEJ PYSZOWIE

ZAPRASZAJĄ DO NOWO OTWARTEGO

SKLEPU MOTORYZACYJNEGO
w Szczecinku przy ul. 28 Lutego 14A. Telefon: 43-716

1. Polecamy części zamienne do samochodów AUDI, VW, MERCEDES, 
OPEL, FORD

2. Oferujemy wyroby firm: BOSCH I HELLA
3. Dysponujemy szeroką gamą akcesoriów samochodowych.
4. Sprzedajemy opony i akumulatory.
5. Ralizujemy indywidualne zamówienia.
6. Prowadzimy komis części samochodowych.
7. Świadczymy usługi przetaczania bębnów i tarcz hamulcowych.

Zapraszamy codziennie od 9-18
w soboty od 9-14

APEL DO LUDZI DOBREJ WOLI

Pomóżcie
Klaudii!

Rada Stowarzyszenia „LIVER" w Kra­
kowie zwraca się do wszystkich z gorącą 
prośbą o udzielenie pomocy 3-letniej 
Klaudii Bredowskiej, której życie może u- 
ratować tylko przeszczep wątroby, we­
dług lekarzy z CZD w Warszawie, Klau­
dia jest zakwalifikowana do przeszczepu 
wątroby. Klaudia Bredowska jest jednym 
z 250 dzieci w Polsce bardzo ciężko cho­
rych na schorzenia dróg żółciowych i wą­
troby. Najstarsze z tych dzieci ma 18 lat, 
najmłodsze 4 miesiące. Większość tych 
dzieci wymaga bardzo troskliwej opieki i 
jest w stałym zagrożeniu utraty życia.

Stowarzyszenie nawiązało bezpośred­
ni kontakt z dwoma renomowanymi klini­
kami zachodnioeuropejskimi, gdzie koszt 
operacji wynosi 75 tysięcy dolarów USA. 
Wpłat w złotówkach i dewizach można 
dokonywać na konto bankowe Stowarzy­
szenia: PKO SA O/Kraków nr 5.35078- 
7007439-2701-10-1110 — „LIVER" — 
Klaudia Bredowska. (w)

Żyjemy w świecie energii, także takiej, 
która gdzieś bezpowrotnie ,,ucieka". W 
Stupsku przy alei Sienkiewicza pan Ma­
rek Swięch z Zakładu Energetycznego za 
pomocą specjalistycznej aparatury loka­
lizuje uszkodzenie kabla, (tm)

Fot. Jan Maziejuk

III Okręgowy Zjazd Lekarzy Weterynarii
Kaszubsko-Pomorskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej odbędzie się 
24.4.1993 r. (sobota)

o godzinie 10 w sali konferencyjnej U W w Gdańsku 
przy ul. Okopowej 21/27.

K-687

WŁOSKA KAWA NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI!
UWAGA:

ZAKŁADY GASTRONOMICZNE, 
HURTOWNIE SPOŻYWCZE, HANDLOWCY. 

Wyłączny dystrybutor włoskiej kawy w Poznaniu 
poszukuje poważnych kontrahentów handlowych.

OFERUJEMY KORZYSTNE WARUNKI WSPÓŁPRACY
Kontakt: tel./rax (06I) 532-761 w godz. 10-16

K-143/B

Życzymy udanych zakupów!!!
G-1706

Przedsiębiorstwo Przemysłu Betonów 
„Prefabet" Kalisz Pomorski 
ogłasza przetarg ofert na dzierżawę

Przychodni Zakładowej o ogólnej powierzchni 220 m2lub 
poszczególnych gabinetów lekarskich 

— z pełnym wyposażeniem.
W skład przychodni wchodzq:

— gabinet ogólnolekarski
— gabinet stomatologiczny
— gabinet ginekologiczny
— gabinet fizykoterapii
— gabinet zabiegowy
— inne pomieszczenia socjalno-bytowe.

Zgłoszenia na przetarg ofert prosimy kierować pod adresem:
PPB „Prefabet" w Kaliszu Pomorskim, ul. Przemysłowa 4, tel. 16-226. 
Zastrzegamy sobie możliwość unieważnienia przetargu lub odrzucenia 

ofert bez podania przyczyny.
Oczekujemy ofert w okresie dwóch tygodni od ukazania się ogłoszenia.

K-689.

t i
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POMORZE
ki, Cejrowski, Korecki, Sojka, Stańczyk 
(od 60 min — Moćko), Wieruchowski, 
Krysiak (od 78 min — Ostrowski), Ku­
bica, Jarosiewicz, Nowakowski.

Pogoń — Leyk — Borowiec, Forme- 
la, Ulanowski, Górecki, Walkusz, Ru- 
baj, Antoszków, Baran (od 87 min — 
Michor), Miasnikow, Radeń.

Żółte kartki otrzymali: Sojka i Kubi- 
ca(Jantar) oraz Górecki i Walkusz (Po­
goń).

Inne wyniki 20. kolejki: Wierzyca Sta­
rogard Gdański. — Chojniczanka 2:0, 
Bałtyk II Gdynia — Gryf Wejherowo 
0:0, Rodło Kwidzyn — Stomil Gru­
dziądz 0:1, Elana Toruń — Pomorza­
nin Toruń 3:0, Polonia Elbląg — Pome- 
zania Malbork 1:2, Polonia Gdańsk — 
Wisła Tczew 0:0, Goplania Inowrocław 
— Brda Bydgoszcz 0:0.

Tabela
1.Elana 34:6 49-14
2.Goplania 29:11 40-17
3.Wierzyca 25:15 33-19
4.Polonia Gd. 25:15 28-23
5.Polonia El. - 24:16 30-18
6.Pomezania 23:17 31-18
7.Wisła 20:20 24-24
8.Jantar 20:20 19-23
9.Gryf 19:21 20-21
10.Stomil 19:21.. 19-26
11. Rodło 18:22 14-25
12.Pomorzanin 16:24 26-30
13.Pogoń 16:24 20-31
14.Brda 11:29 20-39
15.Bałtyk II 11.29 15-35
16.Chojniczanka 10:30 14-39

(mars)

Klasa
makroregionalna
Wyniki 20. kolejki spotkań: Lech Czap­

linek — Pomorze Gościno 3:2, Darzbór 
Szczecinek — Polonia Płoty 0:0, Odra 
Chojna — Olimp Złocieniec 2:0, Pogoń 
II Barlinek — GKS Stare Kurowo 1:1, 
Światowid Łobez — Pionier Szczecin 
4:1, Jedność Tuczno — Warta Gorzów 
0:0, Arkonia Szczecin — Pogoń II Szcze­
cin 0:2, Ina Goleniów—Stilon II Gorzów 
2:0.

Tabela
1. Pogoń II Szcz. 35:5 51-9
2. Ina 30:10 58-21
3. Lech 27:13 35-26
4. Darzbór 27:13 35-26
5. Polonia PI. 25:15 32-25
6. Pomorze 24:16 47-35
7. Światowid 21:19 42-31
8. St.Kurowo 20:20 17-21
9. Odra 19:21 37-35

10. Stilon II 18:22 36-38
11. Olimp 14:26 18-45
12. Arkonia 13:27 29-43
13. Pionier 13:27 20-40
14. Warta 12:28 21-39
15. Jedność 12:28 28-49
16. Pogoń II B. 10:30 23-19

(suw)

Sukces na szachownicy
Drużyna szachowa koszlińskich LZS awansowała do finału ogólnopolskiego turnie­

ju „Złota Wieża” (Legnica, maj br.)
Koszalinianie zwyciężyli przed Poznaniem i Bydgoszczą. Dwa pierwsze zespoły z 

tej strefy wystąpią w finale z czołowymi drużynami czterech pozostałych stref.
Drużyna woj. koszalińskiego, oparta na zawodnikach LZS Pomorze Gościno, grała 

w składzie: Anna Wąsik, Leon Dręgoszewski, Krzysztof Pawlicki i Piotr Piasecki, (el)

Pete Sampras 
tenisistą nr 1!

W tenisowym turnieju Japan Open, 
rozegranym w Tokio zwyciężył Ame­
rykanin Pete Sampras. W finale poko­
nał on swojego rodaka, Brada Gilber­

ta 6:2, 6:2, 6:2. Zwycięzca zainkaso- 
wał czek opiewający na 152 tys. dola­
rów.

Już po ćwierćfinałowym zwycięst­
wie Sampras zapewnił sobie awans 
na pierwsze miejsce na Światowej liś­
cie. Zdetronizował on J. Couriera w 
tym prestiżowym rankingu, (es)

Hurtownia 
Materiałów 

Budowlanych
Koszalin, ul. Szczecińska 55 — 57, tel. 41-04-69 tlx. 532361

Darłowo, ul. Wojska Polskiego 32A 
(teren Spółdzielni Usług Rolniczych)

Poleca materiały 
ogólnobudowląne

G-1712-0

Z boisk 
piłkarskich

l I liga |
Po 23. kolejce spotkań, nowym li­

derem została Legia Warszawa, któ­
ra na własnym stadionie pokonała 
Górnika Zabrze 1:0. Dotychczasowy 
przodownik, Widzew Łódź, przegrał w 
Tarnobrzegu z Siarką 0:1. Pozostałe 
rezultaty:
Olimpia — Stal M. 1:0
Jagiellonia — Hutnik 0:0
Zagłębie L. — Ruch 1:1
Wisła — GKS Katowice 1:1
Pogoń — Lech 2:0
ŁKS — Śląsk 3:2
Zawisza — Szombierki 1:0

Tabela

1. Legia 33:13 36-20
2,Widzew 32:14 40-27
3.Lech 31:15 47-17
4.Ruch 31:15 42-18
5.ŁKS 30:14 35-24
6.Stal M. 28:18 30-16
7.Zagłębie L. 26:20 37-21
8.GKS Katowice 24:20 33-22
9.Pogoń 24:22 23-25
10. Wista 23:23 35-26
11.Górnik 22:22 26-27
12.Siarka 20:26 24-32
13.Zawisza 18:28 23-42
14.Hutnik 16:28 26-35
15.Szombierki 15:31 23-42
16.Olimpia 15:31 18-31
17.Śląsk 14:32 21-51
18. Jagiellonia 8:38 20-57

II LIGA
Grupa I

Chemik-Polger — Polonia B. 0:0
Igloopol — Raków 1:1
Bałtyk — Stilon 5:1
Ślęza —Miedź 1:1
Naprzód — KP Wałbrzych 1:0
Lechia G. — Warta 1:1
Górnik P. — Arka 0:0
Sokół — Zagłębie S. 3:0
Lechia D. — GKS Tychy 1:0

Tabela
1. Warta 35:11 44-13
2. Sokół 32:14 35-16
3. Ślęza 31:15 40-24
4. Bałtyk 30:14 36-27
5. Lechia G. 26:18 37-32
6. Raków 25:19 26-25
7. Miedź 23:23 23-15
8. GKS Tychy 23:23 31-34
9. Stilon 22:24 31-32

10. Lechia D. 22:24 22-30
11. Polonia B. 21:25 15-20
12. KP Wałbrzych 19:25 15-2Ö
13. Górnik P. 19:27 26-32
14/ Arka ‘ 19:27 ' ł 18-28’
15. Naprzód 17:29 28-34
16. Igloopol 16:30 19-34
17. Zagłębie S. 16:30 17-32
18. Chemik-Polger 14:32 21-37

Grupa II
Motor — GKS Bełchatów 0:0
Petrochemia — Stal St.W. 3:3
Chemik B. — Korona 0:1
Karpaty — Polonia W. 0:0
Resovia — Avia 0:0
Hetman — Stal Rz. 0:0
Hutnik — Stomil 1:0
Błękitni — Wisłoka 3:1
Górnik K. — Boruta 0:0

Tabela
1. Polonia W. 33:11 31-12
2. Karpaty 29:15 33-14
3. Stal St.W. 27:17 31-19
4. Motor 27:19 23-13
5. Stomil 26:20 32-26
6. Błękitni 25:19 22-21
7. Hutnik W. 24:22 31-22
8. GKS Bełchatów 24:20 32-25
9. Stal Rz. 23:21 20-23

10. Hetman 22:22 22-22
11. Wisłoka 22:24 21-27
12. Resovia 22:24 16-25
13. Petrochemia 19:27 25-25
14. Avia 19:27 17-21
15. Górnik K. 19:27 18-28
16. Chemik B. 17:29 21-37
17. Boruta 15:29 26-36
18. Korona 13:33 13-38

(mars)

SPORT
Nasi za granicą

W miejscowości Ptjuskie Toplice koło 
Mariboru polskie piłkarki ręczne udanie za­
debiutowały w eliminacjach do mistrzostw 
Europy. Polki wygrały z reprezentacją Slo- 
venii 22:13(11:4).

* * *
We Francji młodzi polscy rugbyści zajęli 

4. miejsce w mistrzostwach świata juniorów. 
W meczu o brązowy medal Polacy przegrali 
wysoko z Włochami 5:55.

Złoty medal zdobyli Argentyńczycy, zwy­
ciężając Francję 31:29.

* * *

Młodzi polscy hokeiści zwycięstwem 10:7 
nas Włochami zapewnili sobie pozostanie w 
grupie „A" juniorów.

Nasi juniorzy mogli zaimponować w tym 
spotkaniu fantastycznym finiszem. W ostat­
nich trzech minutach zdobyli aż 5 bramek! 
(es)

Przygotowania 
w Poznaniu

W sierpniu br. Poznań będzie miejs­
cem wielkiego, międzynarodowego tur­
nieju hokeja na trawie. Wielkopolska jest 
centrum tej dyscypliny sportu w Polsce, 
większość drużyn ekstraklasy reprezen­
tuje ten właśnie region.

Poznaniacy starannie przygotowują się 
do sierpniowego zjazdu czołowych dru­
żyn świata. Trwa przebudowa stadionu. 
Przygotowują się również zawodnicy.

W dwóch przedświątecznych meczach 
towarzyskich z zespołem Litwy w Polsce 
wygrali wysoko, bo 10:0 i 9:0.

Play off 
koszykarzy

Koszykarze poznańskiego Lecha, któ­
rym klub zalega od miesięcy z wypłatą 
pieniędzy, odmówili gry w kolejnym spot­
kaniu o mistrzostwo ekstraklasy.

W pozostałych meczach o miejsca w 
czołówce padały następujące rezultaty: 
Polonia Warszawa — ASPRO Wrocław 
90:99, Stal Stalowa Wola — Zastał Zielo­
na Góra 63:66, Nobiles Włocławek — Stal
Bobrek Bytom 69:68.

* * *

Do II ligi został wcześniej zdegradowa­
ny Spartakus z Jeleniej Góry. (es)

Pruszków 
blisko I ligi

W pierwszym meczu o awans do 
pierwszej ligi koszykówki mężczyzn,

MKS MOS Pruszków wygrał ze 
Spójnią Stargard Szczeciński 66:59 
(34:28). Tym samym koszykarze te­
go klubu bardzo znacznie przybliżyli 
się do I ligi. Rewanżowy pojedynek 
zostanie rozegrany bowiem w Pru­
szkowie. (suw)

II Maraton Ekologiczny 
i VII MP
weteranów w maratonie

W ramach II Maratonu Ekologicznego im. T. Hopfera prze­
prowadzone będą VII mistrzostwa Polski weteranów w marato­
nie. Zawody, których organizatorami są: Fundacja Ekologicz­
no-Sportowa im. T. Hopfera, Komisja Organizacyjna Maratonu 
Ekologicznego, Lęborskie Towarzystwo Piwne, Klub Biegacza 
Braci Petk, OSiR i NOT w Lęborku oraz nasza redakcja, zapla­
nowane są na 27.06.1993 r. (niedziela).

Organizatorzy przyjmują już zgłoszenia, które należy nadsy­
łać pod adres: Fundacja Ekologiczno-Sportowa im. T. Hop­
fera, 84— 351 Nowa Wieś Lęborska ul. Grunwaldzka 24.

Wszelkich informacji na temat udziału w imprezie można za­
sięgnąć pod nr telefonu 612-428. Opłata startowa wynosi 50.000 
zł i należy ją wpłacać na konto Fundacji — PKO Lębork 77624- 
23197-132.

Podajemy kategorie wiekowe: kobiety — I do 29 lat, II — SO­
SA I., mężczyźni — I do 29 lat, II — 30-391. Grupy wiekowe VII 
mistrzostw Polski weteranów od III kategorii pokrywają się z 
kategoriami wiekowymi II Maratonu Ekologicznego i przedsta­
wiają się następująco: kobiety — III kat. 35-39 I., IV 40-451., V 
45-491., VI50-541., VII 55-591., VIII60-641., IX 65-691., X 70-74 
I., XI 75-79 I., XII powyżej 80 I., mężczyźni — III kat. 40-441., IV 
45-491., V 50-541., VI55-591., VII60-641., VIII 65-691., IX 70-74 
I., X 75-791., XI powyżej 80 I. (fen)

Na zdjęciu: uczestnicy ubiegłorocznego l Maratonu Ekologi­
cznego na lęborskiej trasie. Mamy nadzieję, że w tym roku bi- 
gaczy też będzie wielu.

Fot. Jan Maziejuk

Na boiskach 
angielskich

Oto rezultaty spotkań ekstraklasy i I ligi 
angielskiej objęte zakładami Totalizatora 
Sportowego w dniach 10-11 bm.: Aston Vil­
la — Coventry 0:0, Ipswich — Arsenal 1:2, 
Leeds Utd. — Blackburn 5:2, Liverpool — 
Oldham 1:0, Manchester Utd. — Sheffield 
Wed. 2:1, Middlesbrough — Everton 1:2, 
Queens Park — Nottingham 4:3, Southamp­
ton — Chelsea 1:0, Millwall — Tranmere 
0:0, Notts County — Charlton 2:0, Swindon 
— Luton 1:0, West Ham — Leicester 3:0, 
Wolverhampton — Newcastle 1:0. (mars)

III liga WIELKOPOLSKA
Zadecydowała 
druga minuta

Lider trzecioligowych rozgrywek, ko­
szalińska Gwardia, nie zawiódł swoich ki­
biców i odniósł zwycięstwo w Trzciance 
nad tamtejszym Lubuszaninem 1:0(1:0).

Całe spotkanie przebiegało pod dykta­
ndo koszalińskich piłkarzy i gospodarze 
tego meczu mogą mówić o dużym szczę­
ściu, że nie stracili więcej bramek. Gwar­
dziści rozpoczęli od mocnego uderzenia. 
Po dośrddkowaniu z lewej9ti*ońy bofełła 
w powietrzu z bramkarzem gospodarzy 
walczył R.Żolik, a piłkę przejął K.Szper- 
lak i skierował ją do siatki. Minutę później 
okazję do podwyższenia rezultatu miał 
R.Żolik, ale strzelił prosto w bramkarza. 
Ten sam zawodnik jeszcze raz w I poło­
wie meczu znalazł się w dogodnej sytua­
cji bramkowej, ale strzelił obok prawego 
słupka.

Gwardziści byli zdecydowanie lepsi w 
tym spotkaniu. Zmarnowali jednak jesz­
cze kilka dogodnych sytuacji do podwyż­
szenia wyniku.Lubuszanin w ciągu całe­
go meczu przeprowadził tylko jedną akc­
ję, która mogła zakończyć się golem, ale 
koszalińscy obrońcy byli na posterunku. 
Koszalinianie odnieśli więc w sumie za­
służone zwycięstwo, mimo ambitnej po­
stawy piłkarzy z Trzcianki. Oby tak dalej.

Skład Gwardii: Paprocki — Fajcho, Ko­
walkowski, Janus, Mrozowski—Szczęś­
niak, Czarnecki, Kubiak — Szperlak (od

72 min — Polakowski), Rosiak, Żolik (od 
60 min — Milczarski).

Darlovia punktuje
W ub.czwartek zaszła zmiana na sta­

nowisku trenera zespołu seniorów darło- 
wskiej Darłovii. Odszedł Jan Boba, a je­
go obowiązki przejął Wiesław Ćwirko. 
Darłowianie już pod wodzą nowego szko­
leniowca sprawili miły świąteczny prezent 
swoim kibicom. Pokonali oni w kolejnym 
meczu trzecioligowych rozgrywek druży­
nę Dąb Dębno Lubuskie 2:0(1:0).

Darłowianie byli lepszym zespołem w 
całym spotkaniu. Stworzyli więcej sytua­
cji podbramkowych i mieli dużą przewa­
gę w środkowej strefie boiska. Taka gra 
przyniosła im sukces w postaci dwóch go­
li. Oba zdobył Tomasz Zasada (15 i 52 
min). Zwyżka formy darłowian to dobry 
prognostyk przed kolejnymi pojedynkami. 
Należy sądzić, że złą passę mają oni już 
za sobą i teraz pozostaje tylko skrzętnie 
gromadzić punkty, tak bardzo potrzebne 
darłowianom.

Skład Darlovii: Kołazda — Bińkowski, 
Meresiński, Cyperski, Topolski — Boro­
wicz, Urbańczyk, Rokowski, Zorn — Za­
sada, Roszkowski.

Wysoka porażka
Kolejnej porażki w trzecioligowych roz­

grywkach doznali piłkarze Tura-Victorii

Sianów. Tym razem przegrali oni w Barli­
nku z tamtejszą Pogonią 0:4(0:2).

Zespół sianowski był w tym pojedynku 
wyraźnie słabszy od swoich przeciwni­
ków i nie potrafił nawiązać równorzędnej 
walki. Gospodarze byli bez litości i zaap­
likowali piłkarzom sianowskim cztery bra­
mki, odnosząc w pełni zasłużone zwycię­
stwo.

W pozostałych meczach padły rezul­
taty: Celuloza Kostrzyn — Polonia 
Chodzież 1:0, Lubuszanin Drezdenko 
— Flota Świnoujście 1:2, Kotwica ER- 
GE Kórnik — Hutnik Szczecin 3:1, Błę­
kitni Stargard Szczeciński — Unia 
Swarzędz 0:2, Orzeł Biały Wałcz — Po­
lonia Piła 1:1.

Przypominamy, że w meeżu roze-ä 
granym awansem Energetyk Gryfino 
pokonał Lecha II Poznań 2:1.

Tabela

1 .Gwardia 36:8 46-16
2.Kotwica ERGE 35:9 53-18
3.Polonia Ch. 34:10 43-18
4.Unia 29:15 42-20
5.Pogoń B. 29:15 38-24
6.Flota 28:16 30-25
7.Błękitni 24:20 42-24
8. Lech II 23:21 31-27
9.Energetyk 23:21 29-27
10.Orzeł Biały 22:22 26-30
11.Lubuszanin D. 20:24 24-21
12.Celuloza 20:24 32-25
13.Dąb 17:27 20-36
14.Dartovla 16:28 22-38
15.Lubuszanin T. 14:30 24-49
16.Polonia P. 11:33 21-48
17.Hutnik 10:34 14-40
18.Tur-Vlctorla 4:40 10-60

(suw)

F. Puskas
trenerem
Węgrów

Po niepowodzeniach w eliminac­
jach mistrzostw świata, zwłaszcza 
po ostatniej przegranej piłkarzy wę­
gierskich z Grekami, Madziarzy do­
konali zmiany na stanowisku trene­
ra swojej kadry narodowej.

Nowym trenerem został Ferenc 
Puskas.

66-letni Puskas był członkiem 
„złotej jedenastki" węgierskiej, któ­
ra odnosiła sukcesy w latach pięć­
dziesiątych, a potem jednym z czo­
łowych graczy madryckiego Realu, 
w okresie jego największych trium­
fów. (es)

Taekwondo — dzieciom
O tym, że należy dzieciom organizować zajęcia w wolnym czasie, mówi 

się dużo i długo, gorzej jednak z realizacją. Nie wszyscy jednak bezradnie 
rozkładają ręce. W przedświąteczny, wolny już od nauki piątek, odbyła się 
„Wielkanocna zabawa z taekwondo". Jej idea zachęciła do uczestniczenia 
aż 100 dziewcząt i chłopców nie tylko z Koszalina, ale także ze Szczecin­
ka, Sianowa i Bonina. Wszyscy otrzymali świąteczne upominki, a najlepsi 
w 11 kategoriach (wiekowo-wagowo-wzrostowych) także dyplomy i „swoje 
pięć minut" na prawdziwym podium.

Na najwyższych jego stopniach stawali: Marzena Kaniewska (Bałtyk Ko­
szalin), Helena Lewita (OSiR Szczecinek), Remigiusz Zdanowicz (Bałtyk), 
Bartosz Frączak (Bałtyk), Jacek Nadolski (Granica Koszalin), Krzysztof Wi­
cher (Bałtyk), Rafał Czerny (OSiR), Piotr Niedośmiałek (Bałtyk).

W punktacji klubów: 1. Bałtyk, 2. M-GOSiR Sianów, 3. OSiR Szczecinek, 
4. Granica, 5. Hosinsul Bonin.

Henrykowi Fickowi z dużą pomocą w organizacji przyszli działacze gos­
podarza imprezy, klubu sportowego Granica.

Koszalińska „Chłodnia" wszystkich uczestników obdarowała homogeni­
zowanymi owocami, a fundowanie nagród i inne elementy organizacji wspa­
rli także: hurtownia kwiatów ULA PLANT i firma EMAD, które już niejedno­
krotnie wspierały tego typu imprezy, (mick)

Na boiskach europejskich
FRANCJA

Wyniki 31. kolejki: AC Le Havre — 
FC Tuluza 3:2, Olympique Nimes — 
Paris St. Germain 0:1, Racing Club 
Lens — Racing Strasburg 2:0, AJ Au- 
xerre — FC Valenciennes 3:2, AS Mo­
naco — SM Caen 4:2, FC Tulon — FC 
Metz 1:0, Girondins Bordeaux — SC 
Montpellier 2:1, Olympique Lyon — 
OSC Lille 1:3, FC Nantes — AS St. E- 
tienne 0:0, Olympique Marsylia — FC 
Sochaux 2:0.

W tabeli prowadzi Olympique Marsy­
lia — 44 pkt przed AS Monaco — 42 
pkt i Girondins Bordeaux — 41 pkt.

HISZPANIA
Wyniki 29. kolejki: Athletico Bilbao —

FC Barcelona 1:0, Atletico Madryt— Ce­
lta Vigo 1:1, Rayo Vallecano — FC Sevil­
la 0:1, Real Oviedo — FC Osasuna 1:2, 
FC Cadiz — Real San Sebastian 2:1, Es- 
panol Barcelona — Real Madryt 1:3, Re­
al Saragossa—CD Teneriffa 2:2, CD Lo- 
grones — FC Burgos 0:1, FC Valencja — 
Sporting Gijon 2:0, Deportivo La Coruna 
— Albacete Balompie 3:2. Prowadzi FC 
Barcelona — 44 pkt przed Realem Mad­
ryt z taką samą ilością punktów i Deporti­
vo La Coruna — 43 pkt.

NIEMCY
Wyniki 25. kolejki: Kaiserslautern — 

Stuttgart 0:0, Schalke — Leverkusen 2:1, 
Uerdingen — Norymberga 2:1, Drezno — 
Saarbrücken 0:0,1. FC Köln — Borussia

Mönchengladbach 1:2, Hamburg — 
Wattenscheid 1:1, Bochum — Karls­
ruhe 2:2, Frankfurt — Brema 3:0, Mo­
nachium — Dortmund 2:0.

Liderem jest Bayern Monachium — 
36 pkt przed Werderem Brema — 34 
pkt i Eintrachtem Frankfurt — 33 pkt.

WŁOCHY
Wyniki 27. kolejki: AC Florencja — 

AC Brescia 2:2, AC Parma — US Ca­
gliari 3:1, Lazio Rzym — US Foggia 
1:1, Inter Mediolan — AC Milan 1:1, 
Atalanta Bergamo — Pescara 2:1, An­
cona Calcio — AS Rzym 1:1, SSC Ne­
apol — Sampdoria Genua 1:1, Juven­
tus Turyn — AC Turyn 2:1, Genua 93 
— FC Udinese 1:0.

W tabeli prowadzi AC Milan — 43 
pkt przed Interem Mediolan — 36 pkt i 
AC Parmą — 32 pkt. (ML)

III liga
Jaja na meczu

W derbowym pojedynku województwa 
słupskiego Jantar Ustka przegrał na wła­
snym boisku z Pogonią Lębork 0:1 (0:1).

Piłkarze gospodarzy przystąpili do me­
czu osłabieni brakiem kilku podstawo­
wych zawodników, którzy musieli pauzo­
wać za żółte kartki. Mimo wszystko kibi­
ce miejscowej drużyny liczyli na komplet 
punktów. Tymczasem przez pierwszy 
kwadrans przebieg gry kontrolowali lębo- 
rczanie i oni stworzyli kilka groźnych sy­
tuacji pod bramką ustczan. Jedna z akcji 
gości zakończyła się powodzeniem. W16 
minucie, po dośrodkowaniu S. Miasniko- 
wa, Pogoń objęła prowadzenie po strzale 
A. Góreckiego. Od tego momentu inicja­
tywę przejęli piłkarze Pogoni, ale wynik 
do przerwy nie uległ już zmianie.

W II połowie zawodnicy Jantara uzys­
kali przewagę, jednak defensywa Pogoni 
spisywała się dobrze i skutecznie rozbi­
jała ataki miejscowych. W 63 min za faul 
P. Leyka na K. Nowakowskim, arbiter te­
go meczu E. Szumacher z OZPN Stupsk 
podyktował rzut karny dla gospodarzy. 
Niefortunnym egzekutorem okazał się 
Wł. Korecki. Jego strzał obronił bramkarz 
Pogoni. Goście mogli podwyższyć rezul­
tat w 80 min, ale R. Rubaj przestrzelił w 
bardzo dogodnej sytuacji.

Podczas meczu gospodarze przygoto­
wali świąteczne niespodzianki, między in­
nymi kibice częstowani byli wielkanocny­
mi jajami.

Składy drużyn:
Jantar — Mlduszewskl — Durzyńs-

Wojewódzki Puchar Polski

Gryf w finale
W Polanowie rozegrano półfina­

łowe rewanżowe spotkanie w ra­
mach wojewódzkiego Pucharu Pol­
ski (OZPN Koszalin). Zmierzyły się 
w nim drużyny miejscowego Gryfa i 
Iskry Białogard. Pojedynek w regu­
laminowym czasie zakończył się 
zwycięstwem gospodarzy 1:0 (1:0). 
Bramkę w 8 min strzelił G.Majcher.

Ponieważ w Białogardzie wygra­
ła Iskra w takim samym stosunku, 
sędzia zarządził dogrywkę, w której 
jednak bramki nie padły.. O tym kto 
awansuje do finału, zadecydowały 
rzuty karne. Lepiej wykonywali je pi­
łkarze z Polanowa (4:3) i wygrali.

Gryf Polanów walczyć będzie w fi­
nale ze zwycięzcą meczu półfinało­
wego pomiędzy Gwardią Koszalin i 
Lechem Czaplinek, (suw)

W SKRÓCIE
Dwa etapy kolarskiego wyścigu dookoła Gas- 

konii, a zwłaszcza jazda na czas umocniły pozycję 
Szwajcara, Tony Romingera, na pozycji lidera. Na 
drugą pozycję w łącznej klasyfikacji awansował 
Duńczyk, R. Serensen.

Skoczkowie do wody ze Stali Rzeszów byli 
bezkonkurencyjni na ostatnich mistrzostwach Pol­
ski. W skokach z trampoliny (1 i 3 m) dwukrotnie 
wygrywali B. Winiarz i T. Rosa. W skokach z wie­
ży triumfował inny reprezentant Stali, A. Kozdra- 
ński.

Po trzech etapach samochodowego Rajdu Sa­
fari prowadzą reprezentanci Toyoty: Fin J. Kank- 
kunen, przed swoim rodakiem M. Alenem i J. Du- 
ncanem z Kenii.

Trzeci wyścig Formuły I — Grand Prix Euro­
py w Donington — wygrał Brazylijczyk Aerton 
Senna z ekipy McLarena przed Damonem Hillem 
(Wielka Brytania) i Alainem Prostem (Francja) — 
obaj z zespołu Williamsa.

W łącznej punktacji po trzech wyścigach pro­
wadzi Senna — 26 pkt przed Prostem — 14 i Hil­
lem — 12.

Puchar świata w konkursie ujeżdżania zdobyła 
amazonka rumuńska, Monika Theodorescu na ko­
niu Ganimedes.

W finale, rozegranym w Holandii, był również 
„polski akcent". Niemka G. Capellmann wywal­
czyła czwartą lokatę, startując na koniu polskim 
— Cyprysie, (es)

Eliminacje Mś ’94
W grupie F (Azja) rozegrano ostatnio 

dwa mecze.
Japończycy musieli ciężko się 

napracować, aby wygrać z Tajlandią 1:0, 
natomiast Zjednoczone Emiraty Arabskie 
wygrały wysoko — 4:0 — z reprezentacją 
Sri Lanki.

k K i
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Czytelnicy pytają — władze odpowiadają

Komunikacja i parkingi
Dziś po raz kolejny wiceprezydent Słupska Zbigniew Wiczkowski 

odpowiada na pytania naszych czytelników. Jak już informowaliśmy, 
wszystkie poruszane problemy zostały zasygnalizowane podczas 
przygotowań do spotkania z Zarządem Miasta, które odbyło się 12 
marca w Ośrodku Teatralnym „Rondo". Zamieszczamy odpowiedzi 
na pytania, które nie padły w czasie imprezy. Oczekujemy również na 
nowe pytania do władz samorządowych, nie tylko ze Słupska.

Zbigniew Wiczkowski: — Prywatyza­
cja całego MZK jeszcze długo nie będzie 
możliwa. Już teraz natomiast, o ile znaj-

— Czy centrum Słupska będzie za­
mknięte dla ciężkich wozów transpor­
towych ? — pyta Józef Brzeziński.

Zbigniew Wiczkowski: — Na to pyta­
nie odpowiedzą urbaniści przygotowują­
cy nowy plan zagospodarowania prze­
strzennego miasta. Z przedstawionych już 
wstępnych propozycji wynika, że tego ty­
pu komunikacja w przyszłości powinna się 
odbywać w oparciu o projektowane ob­
wodnice i nowe mosty przez rzekę. To jest 
jednak pewna perspektywa. W tej chwili 
natomiast prowadzimy negocjacje z wój­
tem gminy Kobylnica i jeżeli się zgodzi, 
to ruch tranzytowy w kierunku na Poznań, 
zostanie skierowany trasą: ul. Sobieskie­
go, Szczecińska, itd, aby ominąć centrum 
miasta.

— Czy będzie prywatyzowany Miej­
ski Zakład Komunikacji? — pytają za­
niepokojeni pracownicy przedsiębior­
stwa.

dą się chętni, nawet wśród załogi MZK, 
to nie widzę przeszkód, aby wydzierża­
wiać poszczególne linie i tabor niezbęd­
ny do ich obsługi.

— Czy posiadacze samochodów 
mogą liczyć na większą ilość parkin­
gów w centrum Słupska ? — pyta pan 
Jan Źymowski

Zbigniew Wiczkowski: — W zeszłym 
roku zlikwidowaliśmy zaledwie 8 stano­
wisk parkingowych przy ulicy Bema, ale 
w zamian udało się stworzyć nowe miej­
sca parkingowe przy Piekiełku, ulicy Za­
menhofa i Łukasiewicza. Funkcjonuje ró­
wnież zatoczka przy kinie „Milenium". 
Chcieliśmy stworzyć podobną po drugiej 
stronie budynku, ale nie starczyło nam na 
ten cel pieniędzy. Nie można też zapomi­
nać o największym parkingu w śródmie-

ściu, czyli o placu Zwycięstwa, gdzie par­
kować praktycznie można o każdej go­
dzinie. Dlatego twierdzę, że parkingów w 
centrum Słupska nie brakuje. Mogłoby co 
prawda być ich jeszcze więcej, ale przed­
tem musielibyśmy przebudować chodni­
ki, a na to nas na razie nie stać.

— Czy będzie kontynuowany proces 
likwidowania barier architektonicz­
nych ? — pyta Janina Kurowska

Zbigniew Wiczkowski: — Akcję tę 
podjąłem od razu, gdy objąłem funkcję wi­
ceprezydenta miasta. Pewne efekty już 
widać i działania te będą kontynuowane. 
Trochę środków na ten cel mamy zare­
zerwowanych w budżecie miasta. Nawią­
zaliśmy też współpracę z Wojewódzkim 
Urzędem Pracy i z Funduszu na rzecz Po­
mocy Niepełnosprawnym uzyskaliśmy 50 
milionów złotych, które zgodnie z podpi­
saną umową wykorzystamy na pokrycie 
przebudowy chodników (obniżenie krawę­
żników przy przejściach). Zdaję sobie je­
dnak sprawę, że zrobić trzeba wiele, a to 
wymaga pieniędzy, których , niestety, bra­
kuje. Mogę przyrzec, że wygodniejsze dla 
osób nie w pełni sprawnych będą nowe 
budynki. Dba o to Miejska Pracownia 
Urbanistyczna.

Notował: (maz)

Ludowe Towarzystwo
W Słupsku powstał Oddział Regional­

ny Ludowego Towarzystwa Naukowo- 
Kulturalnego. Towarzystwo powołano w 
ubiegłym roku przy wsparciu władz na­
czelnych PSL.

Wojewódzki zjazd delegatów Zarządu 
Oddziału powierzył funkcję prezesa se­
natorowi Mieczysławowi Wlodyce. Na se­
kretarza wybrano L. Krefta. Tymczasowo 
ZOR będzie się mieścić w Biurze Sena­
torskim M. Włodyki (Słupsk, hotel „Sta­
romiejski”, ul. Jedności Narodowej 4 pok. 
117— Ip. tel. 288-49). Tam też zaintere­
sowani winni się zgłaszać po deklarację i 
we wszelkich sprawach dotyczących To­
warzystwa. (jel)

Dyżur reporterów
Dzisiaj, w godz. 9-16, w słups­

kiej redakcji (al. Sienkiewicza 20, 
ł piętro, pokój 102, tel. 275-91) sy­
gnały i interwencje Czytelników 
przyjmuje red. Zbigniew Marecki.

W Miastku (ul. Dworcowa 29, II 
piętro, tel. 35-72) w godz. 12 — 14 
dyżuruje red. Konrad Remelski.

(Teb)

Grają „treflówką"
Słupsk. Dwa razy w tygodniu w 

Osiedlowym Domu Kultury ,,Emka" 
rozgrywane są turnieje brydżowe. 
Wśród mężczyzn na czele stawki 
jest Marek Banasiński (SDK Sław­
no). W klasyfikacji kobiet na pierw­
szym miejscu plasuje się Karina Dro- 
biniak (Ladies Słupsk), (fen)

W przedsionku kościoła pod wezwaniem Św. Jacka prezentowana 
jest wystawa ponad 100 prac plastycznych uczniów słupskich szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych, którzy wzięli udział w para­
fialnym konkursie pn. ,,Impresje wielkopostno-wielkanocne". (jel)

Fot. Zbigniew Bielecki

GONIMY WŁASNY CIEŃ

Bytowianie u wojewody
W minioną środę w Urzędzie Wojewó­

dzkim w Słupsku odbyło się spotkanie 
Czesława Murynowicza, p.o. wojewody 
słupskiego z Zarządem i przewodniczą­
cym oraz wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej w Bytowie. Wzięli w nim rów­
nież udział dyrektorzy najważniejszych 
wydziałów Urzędu Wojewódzkiego oraz 
lekarz wojewódzki, dyrektor Wojewódz­
kiego Urzędu Pracy i kurator oświaty. 
Podstawowym celem było zaprezentowa­
nie oczekiwań gminy w stosunku do władz 
państwowych.

Jak nam powiedział Michał Brzezińs­
ki, wiceburmistrz Bytowa, członkowie Za­
rządu chcieli przede wszystkim uzmysło­
wić reprezentantom administracji pa­
ństwowej, że gmina oczekuje zmiany po­
lityki wobec problemu bezrobocia.

— Udowadnialiśmy tezę, że wszelkie 
działania gminy to gonienie własnego cie­
nia. Okazuje się bowiem, że jeśli gmina

ma pomysły i robi wszystko co może, a- 
by ograniczyć bezrobocie na swoim tere­
nie, tak naprawdę jest za to karana, gdyż 
nikt jej nie chce pomóc. W Bytowie spra­
wdziliśmy to na własnej skórze. Wykorzy­
staliśmy wszelkie możliwości, zatrudnili­
śmy wielu ludzi przy pracach publicznych 
i robotach interwencyjnych. W efekcie ob­
niżono nam wskaźnik bezrobocia i gmina 
nie może już liczyć na przywileje wynika­
jące z uznania jej za region zagrożony 
strukturalnym bezrobociem. W konsekwe­
ncji bezrobotni na naszym terenie tracą 
bardzo dużo — nie mają prawa do wy­
dłużonego okresu pobierania „kuroniów­
ki" i do przyspieszonych emerytur — mó­
wi Michał Brzeziński.

Wojewoda zgodził się, że trzeba pod­
jąć natychmiastowe działania. Zapewnił 
bytowian, że będzie się starał przedsta­
wić sygnalizowane przez nich problemy 
rządowi i parlamentarzystom, (maz)

Taką reklamę postawiono przy Miejskim Domu Kultury w Człuchowie. Mieszkań­
com miasta proponuje się zajęcia: hafciarskie, teatralne, muzyczne, plastyczne, tane­
czne, modelarskie, wideo i komputerowe. Jest więc w czym wybierać. Mimo że na 
kulturę w budżetach gminnych przeznacza się coraz mniej pieniędzy, w czfuchows- 
kim MDK tętni życie, jak napisano na tablicy — od wtorku do soboty, a czasami i w 
niedzielę, (kor)

Fot. Jan Maziejuk

Pomoc społeczna kalkuluje

Rzeki i jeziora w woj. słupskim są ak­
wenami bardzo atrakcyjnymi dla wędka­
rzy, toteż wielu z nich przyjeżdża tu na 
urlop z wędką z najodleglejszych stron 
kraju. Rola gospodarza zobowiązuje, to­
też słupski okręg Polskiego Związku Węd­
karskiego zarybia, organizuje zawody. 
Nad sprawnym przebiegiem wędkarskich 
zmagań czuwa 153 sędziów, wśród któ­
rych dziewięciu ma uprawnienia klasy kra­
jowej, 61 — okręgowej i 83 — spławiko- 
wej. Słupszczanie to nie tylko dobrzy or­
ganizatorzy, ale i zawodnicy. Spośród o- 
statnich osiągnięć — tytuły najlepszych 
na ogólnopolskich zawodach mucharzy 
„Jesienny Lipień Sanu'91", „Lipień Po- 
pradu’92 ” oraz trzecie miejsce na ubieg­
łorocznych ogólnopolskich zawodach 
spinningowych „Troć Parsęty".

Zarybianie
W województwie słupskim związek go­

spodaruje na rzekach i potokach o łącz­
nej powierzchni 1579 hektarów, a także 
na jeziorach i spiętrzeniach o powierzch­
ni prawie tysiąca hektarów. W latach 
1989-92 (okres sprawozdawczy związku) 
udało się realizować podstawowe plany 
ochrony fauny tych akwenów dzięki zary- 
bieniom. Do rzek wpuszczano głównie 
pstrąga i troć, w niewielkich ilościach ta­
kże łososia. Do jezior trafiał narybek w 
różnym wieku — karpia, szczupaka, lina, 
płoci, węgorza, a nawet amura białego. 
W tym roku na cele zarybieniowe prze­
znacza się ponad 270 milionów złotych. 
Niestety, z braku funduszy na dalszy plan 
trzeba odłożyć budowę przepławek na 
Słupi przy śluzie w Słupsku, na Łebie w 
Lęborku. Konieczna jest też przepławka 
na Lupawie w Smołdzinie, by troć mogła 
wędrować w górę rzeki.

Kłusownictwo
Ten proceder staje się coraz powsze­

chniejszy wśród mieszkańców wsi i osad 
sąsiadujących z rzeką czy jeziorem. Wielu 
kłusowników w ten sposób zdobywa po­
żywienie dla rodziny. Takiej właśnie ar­
gumentacji używają przyłapani na gorą­

cym uczynku. Okręg słupski zwiększył 
czbę strażników zawodowych z trzech do 
sześciu. Jak na teren działalności, obsa­
da wręcz symboliczna. Zmniejszyła się z 
450 do 230 liczba społecznych strażników 
rybackich w kołach. Przyczyn można się 
domyślić.

W roku ubiegłym nad rzekami i jezio­
rami wylegitymowano 5200 wędkarzy. Do 
kolegiów skierowano 59 spraw, do sądów 
organizacyjnych PZW — 11. Do kasy 
związku wpłynęło 34 min zł nawiązek ka­
rnych. Do wyjaśnienia zabrano wędka­
rzom 60 spinningów.

Przy słupskim okręgu istnieje już jede­
nasty rok jedyny w Polsce Klub Seniora 
Wędkarza. Jest okazja do spotkań i wspo­
mnień. Jak nas poinformował prezes Za­
rządu Okręgu — Marian Kandziak, 
V Zjazd Okręgowy PZW odbędzie się w 
Słupsku 25 kwietnia, (joj)

Kierownictwo Ośrodka Pomocy Społecz­
nej w Słupsku wyliczyło, że rezygnując, przy 
przekazywaniu zasiłków podopiecznym z u- 
sług poczty i wysokich w związku z tym op­
łat, zaoszczędzi miesięcznie ponad 40 min 
zł. Najbardziej odczuły to osoby odbierają­
ce zasiłki okresowe. Najczęściej są to lu­
dzie, którzy utracili prawo do zasiłku dla bez­
robotnych bądź w ogóle go nie nabyli. Do 
tej pory zainteresowani otrzymywali pienią­
dze do 5 dnia każdego miesiąca. Teraz do­
wiedzieli się, w większości w ostatniej chwili, 
że zasiłek muszą odebrać osobiście.

Z początkiem kwietnia odnotowano po­
nad 4700 osób objętych różnymi formami 
pomocy. W tej liczbie jest 1700 osób obję­
tych zasiłkiem okresowym. Nie wysłano tym 
ludziom stosownych zawiadomień, gdyż to 
wymagałoby wydania kolejnych pieniędzy,
a skoro postanowiono zaoszczędzić...

* * *

Dyrektor ośrodka Jadwiga Pawłowska 
wyjaśnia, że wcześniej został podany ko­
munikat o zmianie sposobu wypłat, w lokal­
nej prasie oraz w radio „City". Dyrekcja zda­
wała sobie sprawę, że wielu podopiecznych 
nie czyta gazet, bo ich po prostu na to nie 
stać. Nie spodziewali się jednak tak wiel­
kiej lawiny poirytowanych podopiecznych, 
którzy zgłaszając pretensje nie przebierali 
w słowach.

Szefowa OPS przyznaje, że powstało z 
tego powodu ogromne zamieszanie i do­
datkowa nerwowość. Dlatego pragnie prze­

prosić wszystkie osoby za utrudnienia zwią­
zane ze zmianą płatności. Na pocieszenie 
informuje, że już od przyszłego miesiąca 
wszystkie sprawy dotyczące pomocy spo­
łecznej załatwiane będą w jednym obiek­
cie, po byłym przedszkolu przy ul. Jaracza.

Niewątpliwie słupski ośrodek zaoszczę­
dził sporą kwotę, która w skali roku wynie­
sie 0,5 mld zł. Można będzie te pieniądze 
przeznaczyć na zapomogi.

Jest jednak i inna strona całej sprawy. 
Dokumentacja podopiecznych w ośrodku o- 
kryta jest tajemnicą służbową i jest to zro­
zumiałe. Wybierając pomieszczenie na tym­
czasową kasę nikt nie pomyślał, że mieści 
się ono niemal w centrum miasta. Dziesią­
tki osób stojących na placu ZGM-4 przy ul. 
Deotymy musiało odpowiadać ciekawskim 
przechodniom na pytanie: — „Co tu dają?"

(kak)

W ramach primaaprilisowych dokazywań 
ogłoszono, że w nowo otwartym Domu Hand­
lowym „Pod Kasztanem" przy al. Wojska Pol­
skiego w Słupsku, będzie pokaz nagich bius­
tów. Nie byliśmy jedynymi przedstawicielami 
płci brzydkiej, którzy pomknęli „Pod Kasztan" 
aby sprawdzić, co jest, a co nie jest prawdą. 
Ba, niektórzy przed wstąpieniem na piętro ze

To był żart
stoiskiem z biustonoszami zatrzymywali się 
przy ladzie foto optyki, żeby kupić lepsze o- 
kulary.

Poza punktem z markowymi biustonosza­
mi i figami nie zobaczyliśmy żadnej nagości. 
— To nie jest pod biblijną jabłonią z zakaza­
nymi owocami, lecz „Pod Kasztanem" — u- 
zmystowila ciekawskim sprzedawczyni. Wle­
pianie oczu w kusą kotarę przymierzalni, gdzie 
się przebierała pewna atrakcyjna pani, też nic 
nie dało. No więc prawdą jest tylko to, że ma­
my w Słupsku kolejną odnowioną placówkę 
handlową, (wir)

Izby obrachunkowe 
zabierają się do pracy

Ustawa o regionalnych izbach obrachunko­
wych weszła w życie z dniem I stycznia tego ro­
ku. Koszalińska izba swoim zasięgiem obejmie 
oba województwa środkowopomorskic. Głównym 
organem izby jest kolegium, do którego każde wo­
jewództwo wystawia czterech członków. Dwóch 
Sejmik Samorządowy w Słupskiem wybrał w koń­
cówce ubiegłego roku. Dwóch następnych na 
wniosek wojewody powołuje prezes Rady Mini­
strów. Prezesem izby został jeden z członków ko­
legium w Koszalinie. Na zastępcę proponowany 
jest członek kolegium ze Słupska, Edmund Żmu- 
da-Trzebiatowski — ostateczną decyzję podejmie 
premier.

Izba będzie;sprawowała kontrolę gospodarki 
finansowej samorządów gmin, zakładów budże­
towych i sejmików samorządowych. Do tej pory 
taki nadzór sprawował wojewoda.

W izbie mają być dwa podstawowe działy. 
Kontrolą majątków gmin zajmą się inspektorzy 
izby. Obecnie dopiero organizuje się kolegium i 
jak informuje E. Żmuda-Trzebiatowski — izby 
nie zaczną wczes'niej działać jak w czerwcu, lip- 
cu. Biuro izby. w tym i obsługa administracyjna 
— ma się składać z ok. 50 osób. Muszą to być 
ludzie z odpowiednim przygotowaniem zawodo­

wym, a ponadto należy ich przeszkolić. Słupski 
oddział będzie liczył 10 osób, a ulokuje się ze swo­
ją siedzibą w Urzędzie Rejonowynm przu ul. Sza­
rych Szeregów.

Wpływają już pierwsze wnioski dotyczące nie­
prawidłowości w budżetach gminnych. Nie jest 
ich wiele, ale już są — potwierdza E. Żmuda-Trze­
biatowski. Na przykład Rada Miejska Słupska pro­
si o kotnrolę swojego budżetu. Takich wniosków 
w przyszłości będzie zapewne więcej, (kak)

Młody gospodarz, Leszek Orłowski z Postomina uznał, że jego posesja znajdująca się 
naprzeciw Urzędu Gminy powinna prezentować się estetycznie. Przy pomocy sąsiadów 
postanowił więc zmienić stare ogrodzenie z siatki drucianej na ozdobne sztachety. Na 
wyglądzie zyska też główna ulica gminnej miejscowości, (bz)

Fot. Zbigniew Bielecki

W Przechlewie już prawie
sezon...

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Przechlewie już prawie ma komplet zarezer­
wowanych miejsc noclegowych w swej pię­
knej bazie nad Jeziorem Końskim. Są jesz­
cze wolne miejsca w domkach kempingo­
wych w czerwcu. W lipcu i sierpniu przyja­
dą stali od wielu lat turyści, którzy pokochali 
ziemię przechlewską, rezerwują więc miej­
sca noclegowe na lato już w lutym.

Jak nas poinformował dyrektor ośrodka, 
p. Janusz Napiórkowski, trwają przygotgwa- 
nia do sezonu letniego. Ośrodek tradycyj­
nie po najniższych cenach będzie organi­

zował spływy kajakowe malowniczym szla­
kiem rzeki Brdy, wycieczki autokarowe i pie­
sze dla zakładów pracy oraz osób indywi­
dualnych, a także biwaki, wycieczki, ognis­
ka, turnieje, zloty, grzybobrania i wędkowa­
nia.

Ośrodek poleca pole namiotowe na 400 
miejsc, położone nad Jeziorem Końskim, a 
także saunę z pełnym zapleczem sanitar­
nym. Staraniem Urzędu Gminy i Ośrodka 
wydano ostatnio informator turystyczny o 
gminie Przechlewo, w którym opisano wa­
lory turystyczno-krajoznawcze i przyrodni­
cze gminy, a także podano najważniejsze 
informacje o współczesności Przechlewa. 
Całość uzupełnia plan wsi i okolic, (kor)

Dlaczego nie ma maślanki?
— W Sławnie nie mogę kupić maś­

lanki, bo mleczarni nie opłaca się pro­
dukować. Muszę jeździć aż do Darło­
wa — tam produkują—skarżył się He­
nryk Listowski.

Maślanka jest produktem ubocznym 
w produkcji masła. A nie wszystkie 
mleczarnie je produkują. Te mniejsze, 
jak sławieńska, wolą zaopatrywać się 
w większych spółdzielniach, które z 
produkcji tej zrezygnować nie mogą. 
Bywa, że male spółdzielnie wzajemnie 
się uzupełniają.

Powodem takiego zachowania są 
małe ilości mleka do przerobu i rosną­
ce koszty produkcji wyrobów mlecza­
rskich. Jak podaje prezes Stanisław 
Kostrzewa ze Sławna, na przykład sam 
tłuszcz niezbędny do wyprodukowania 
1 kilograma masła kosztuje około 60 
tys. złotych. Masło spółdzielnia mog­
łaby sprzedać po 31 -34 tysiące złotych 
za kilogram. Zamiast więc produko­
wać, woli kupić je od innych spółdziel­
ni w cenie 28,5 — 34 tysięcy złotych i 
tym zaopatruje sklepy. W zamian swo­

je sery, których produkuje więcej, 
sprzedaje innym spółdzielniom.

Produkcja masła jest opłacalna przy 
prowadzonej równolegle produkcji od­
tłuszczonego mleka w proszku. Wte­
dy koszty wzajemnie się rekompensu­
ją. Ale nie wszystkie spółdzielnie mle­
czarskie mogą produkować mleko w 
proszku. Na produkcję taką stać tylko 
duże zakłady, jak choćby słupski.

Sławieńska spółdzielnia skupuje od 
swoich stałych dostawców 8,5 — 9 tys. 
litrów mleka dziennie (kiedyś kupowa­
ła prawie 20 tys. litrów); 2,5 tys. litrów 
rozlewa do butelek lub woreczków fo­
liowych i sprzedaje jako mleko spoży­
wcze. Rozlewa dziennie około 350 lit­
rów śmietany i sprzedaje. Produkuje 
też 300-400 kilogramów sera twarogo­
wego. Resztę mleka przeznacza na 
produkcję sera morskiego, w którym 
od ubiegłego roku jakby się specjali­
zuje. Produkuje tego sera miesięcznie 
około 7 ton, w sezonie letnim nawet 
18-20 ton. Wtedy skupuje od dostaw­
ców więcej mleka, bo jego produkcja, 
jak wiadomo, jest sezonowa.

Dodatkową ofertą rynkową spółdzie­
lni są serki homogenizowane, ale tę 
produkcję dopiero się w Sławnie wdra­
ża z nadzieją, że może za kilka mie­
sięcy uda się rozwinąć ją na większą 
skalę.

Mleka nie opłaca się kupować od 
dostawców z innych regionów, bo dro­
gi jest transport. Ponadto brakuje go 
wszędzie. Spadła hodowla krów i 
wszystkie spółdzielnie narzekają na je­
go brak.

— W sezonie letnim, kiedy skup 
zwiększy się, rozpoczniemy dostawy 
maślanki na rynek — mówi prezes Sta­
nislaw Kostrzewa. — Dziś też mogli­
byśmy sprzedawać jej pewne ilości 
pod warunkiem, że będzie zapotrze­
bowanie chociaż na 100 litrów dzien­
nie, ale sklepy sławienskie nie zgłasza­
ją takich potrzeb- Maszyny, które ma­
my, są wydajne i tyle samo kosztuje 
nas rozlanie do butelek 3 tys. litrów 
mleka, co 100 litrów. Mimo to, w tros­
ce o klienta, sami aktywizujemy już 
sklepy. Być może uda się im zebrać 
zamówienia i będziemy mogli dostar­
czać maślankę, (z)

Kiedy "
fsTy Telefony

Słupsk. 991 — Pogotowie Energety­
czne, 992 — Pogotowie Gazownicze, 993 
— Pogotowie Ciepłownicze 994 — Pogo­
towie Wodnokanalizacyjne, 997 — Polic­
ja, 998 — Straż Pożarna, 999 — Pogoto­
wie Ratunkowe, podstacja przy ul. Bana­
cha tel. 43-13-71,913 —Biuro Numerów, 
995 — Automatyczna Informacja Paszpo­
rtowa, Informacja Kolejowa, 933 — Po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska, 934 — 
Pociągi odjeżdżające ze Słupska, Infor­
macja o komunikacji miejskiej MZK w Słu­
psku — 240-60, Pogotowie Weterynaryj­
ne, tel. 226-31, Alkoholowy telefon zau­
fania 242-78 czynny w godz. 16-20 (wto­
rki i czwartki), Telefon zaufania 280-35 
czynny w godz. 15-20, w soboty 9-14, w 
niedziele 9-19

M U s ługi
KOMPUTEROWY BANK INFORMAC­

JI „ADA" całodobowy, informacje o fir­
mach różnej branży z całego kraju tel. 
434-316. Wydruki adresowe firm. Wyda-" 
jemy miesięczny katalog reklamowy.

„INSAT" montaż anten satelitarnych 
pomiary, opracowania w zakresie ochro­
ny środowiska (hałas), Słupsk teł. 434- 
895

TELE — WIDEO— NAPRAWA „VIDE- 
OSONIK" Słupsk ul. Pstrowskiego 10, tel. 
43-45-63 (9-17) Słupsk i woj. słupskie.

NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZ­
NYCH w domu klienta, Słupsk 

tel. 44-22-46
POGOTOWIE SZKLARSKIE (całodo­

bowe) Słupsk ul. Mostnika 7, tel. 435-593 
INTROLIGATORSKO-POLIGRAFICZ- 

NE szybko, tanio, Słupsk ul. Koszalińska 
2a, czynne 8-16, tel. 43-44-60 po 14.

POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
krajowa i zagraniczna, blacharstwo samo­
chodowe, autonaprawy ekspresowe, 
Słupsk ul. Bałtycka 9, 240-93

USŁUGI POGRZEBOWE „KALLA" 
Słupsk ul. Findera 15, tel. 281-96 (8-17) 
dyżur nocny 212-85 (17-8)

NAPRAWA URZĄDZEŃ CHŁODNI­
CZYCH. Lodówek, zamrażarek, szaf, lad, 
witryn i komór chłodniczych w domu klie­
nta. Słupsk tel. 435-091

Dyżury
SŁUPSK: „POD MNICHEM" ul. Party­

zantów tel. 288-57
LĘBORK: „POD LWEM"pl. Pokoju tel. 

621-152
USTKA: „REMEDIUM" ul. Kard. Wy­

szyńskiego tel. 146-969
MIASTKO: „PIASTOWSKA" ul. Dłu­

ga 8, tel. 22-45
BYTÓW: „POD ORŁEM" ul. Wojska 

Polskiego 27. tel. 25-55
CZŁUCHÓW: „ZAMKOWA" ul. Kró­

lewska 2, tel. 258
SŁAWNO: „REMEDIUM" ul. Mielcza- 

rskiego 2, tel. 79-92

Kino
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) — 

„Dracula" (USA, I. 15) g. 17.00, 19.30
LĘBORK: FREGATA (tel. 622-084) — 

„Dracula" (USA, I. 15) g. 17.00, „Kocha­
nek" (USA) g. 19.00

USTKA: DELFIN (144 677) — „Ze 
śmiercią jej do twarzy" (USA) g. 17.30

Wideo
SŁUPSK: MAGIC, ul.Findera 3 (WDK) 

kasety wideo, audio, CD itp. zaprasza co­
dziennie 12-20, niedziela 16-20, tel. 235- 
38

„PACO” tel. 44-22-77 ul. 3 Maja 22 
(MCK) czynne codziennie i w każdą nie­
dzielę 10-19 FILIA KĘPICE ul. Szkolna 2
— FILIA KORZYBIE 133

(§)Rad io CITY
Serwis informacyjny: 7.30,8.30,9.30,

10.30, 11.30, 12.30, 14.30, 15.30, 16.30,
17.30, 18.30, 19.30, 21.00.

6.00 — Hallo, tu Radio City; 9.00 — 
Giełda pracy; 11.45 — Prasowy
rock’n'roll; 12.45 — Serwis kulturalny; 
19.00 — Życzenia na telefon; 20.00 — 
Caffeteria — aud.; 21.00 — Różne dźwięki 
— aud. muzyczna; 24.00 — Radio City 
nocą.

O wszelkich zmianach prosimy infor­
mować telefonicznie Słupsk, tel. 251-95 
lub pod adresem al. Sienkiewicza 20, pok. 

1103 (Teb)
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HYUNDAI — SELKO
OFERUJE

— komputery 386/486/LAPTOP/NOTEBOOK
— drukarki HYUNDAI, CITIZEN, SEIKOSHA
— zasilacze awaryjne
— karty sieciowe
— oprogramowanie:

18-miesięczna gwarancja, DOS 5,0

Nasze komputery posiadają certyfikat NOVELL’a

PATRON
— całkowicie polski program, 
który pomoże Ci obsługiwać komputer.

Cena — 300 000 zł

BIT sp. z o.o. Kołobrzeg, Ogrodowa 15, 
tel/fax 27626
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Likwidatorzy 
Przedsiębiorstwa 
Wielobranżowego

C : „GABRA”
l Spółka z o.o»

w Miastku,
ul. Konstytucji 3 Maja 22/1
zawiadamiają o rozpoczęciu 

z dniem 16 V11992
likwidacji ww. spółki
i wzywają wierzycieli 

do zgłaszania 
swoich roszczeń 

w ciągu trzech miesięcy 
od daty ostatniego ogłoszenia.

G-1152-0

W) MALAMs"
OfZĄUJT.

— śruby maszynowe
— śruby zamkowe
— nakrętki
— nity
— podkładki
— wkręty do drewna
— gwoździe
— zszywki
— drut spawalniczy
— elektrody
— materiały ścierne
— narzędzia
— łożyska
— technika zamocowań
— farby
— przybory malarskie

84-300 LĘBORK, 
ul. Gliniana 17 
tel. (059) 624-818, 
(059) 627-345, 
faz (059) 624-818

G-1698-0

f OGŁOSZENIA^ 
DROBNE

SPRZEDAM fiata 126p, rok produkcji 1986. 
Miastko, tel. 31-13_____________________

FIAT turin ciężarowo osobowy diesel, ład. 
3,5 t. podw. kabina. Słupsk, tel. 43-52-21.

FIATA 126p (1989) w dobrym stanie. 
Słupsk, tel. 438-076.____________________

126p (1989), przebieg 18 000. Nowa Wieś 
Lęborska, osiedle Na Stoku 6.____________

ŁADA 2105 poj. 1500 + części, rok produ­
kcji 1976. Słupsk, tel. 240-71, wewn. 416, po 
osiemnastej.___________________________

TOYOTA camry V6. Koszalin, tel. 253-25, 
godz. 8-17.____________________________

OPEL calibra 2.0i(1992) 19.500 km. Peł­
ne wyposażenie. Clo podatek opłacone. Ce- 
na 295 min. Słupsk, 275-33, 440-896.

FORD scorpio 2,Ol, stan idealny, dużo do­
datków, cena 132 min. Wiadomość: Lębork, 
612-983.______________________________

VOLKSWAGEN passat (1990). Sławno, 
77-66, po dwudziestej.__________________

CITROEN BX TRS (1983) 1600. Drzono- 
wo, tel. 87-403.________________________

CITROEN BX 1,4 (1984). Koszalin, 
180-345.______________________________

AUTO-Handel-Komis. Kantor wymiany wa­
lut. M. Mokrzecki, E. Etc s.c. Koszalin, ul. Wła­
dysława IV, tel. 43-47-93, (10-18). Raty, wy- 
miana. Bogata oferta.___________________

AUTO-Handel-Banasik, komis-zamiana, 
raty, wszystkie opłaty na miejscu. Lombard 
samochodowy. Koszalin, Gnieźnieńska 30, 
tel. 224-64. czynny 7 dni.________________

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846.

NARZĘDZIA
★ elektronarzędzia CELMA
★ noże tokarskie, kły, uchwyty
★ gwintowniki, narzynki, 

wiertła, frezy, rozwiertaki
★ elektrody, drut spawalni­

czy, maski, szkła, uchwyty
★ piły tarczowe, brzeszczoty
★ ściernice do przecinarek, 

szlifierek, osełki (w cenie 
producenta)

★ płótna i papiery ścierne
★ gwintownice, klucze do rur
★ klucze płaskie, oczkowe, na­

sadowe, trzpieniowe
★ szczypce, obcęgi, wkrętaki, 

przecinaki
★ imadła ślusarskie, maszy­
nowe
if suwmiarki, mikrometry, 

średnicówki, wzorce (w ce­
nie producenta)

★ rozwiertaki, frezy (w cenie 
producenta)

Hurtownia „HiR" 
Koszalin,

ul. Kasprowicza 4
(dojazd od ul. Wójska Polskiego), 
tel./fax 258-62, w godz. 8—15 

G-1411-0

„AUTO-VICTORIA” — komis zamiana. Lo 
mbard samochodowy 0,5 proc. raty, wypoży­
czalnia przyczep, części na zamówienie — 
ekspres. Słupsk, Szczecińska 57, tel/fax 432- 
860, Człuchów, Zamkowa 15, tel. 36.______

ŻUKA blaszaka (1984) sprzedam, zamie­
nię na 126p. Gaięzów 4, gm. Dębnica Kaszu- 
bska._________________________________

AUTOCYSTERNĘ star, kraza wywrotkę, 
ciągnik kirowiec, tatra wywrotka, działka rol- 
nicza 40 arów. Kołobrzeg, 215-39.________

ODDZIAŁ Banku PeKao SA w Koszalinie 
sprzeda barakowozy stanowiące aktualnie za­
plecze budowy. Informacja: tel. 228-37 lub 
223-12._______________________________

SPRZEDAM M-3 z telefonem, Lębork, 
625-692.______________________________

SPRZEDAM domek letniskowy ,,Brda" 
Szczecinek, tei. 434-77, do piętnastej.

DOM w zabudowie szeregowej do wykoń- 
czema segment skrajny. Darłowo, tel. 25-55,

DOMY, mieszkania, działki. Sprzedaż — 
kupno. Peina, bezpłatna obsługa kupujących. 
BIURO POŚREDNICTWA „MERKURY" 
Słupsk, Władysława IV 7, 434-606.________

DOM jednorodzinny komfortowy lub wyna­
jmę, 250 m.kw. Płatne z góry przy wynajmie. 
Koszalin, Morelowa 7, 185-518.__________

GOSPODARSTWO rolno-hodowlane 46 ha 
gruntów ornych, 1 ha lasu, 6 stawów karpio­
wych, budynki gospodarcze, chlewnia 200 
sztuk tuczników, ferma drobiu 860 m.kw., dom 
mieszkalny. Maszyny, kombajn bizon, ciąg­
nik U-902, przyczepy 3-tonowe. Węgorze- 
wo 4, 185-518.

PUNKT handlowy. Targowisko ul. Wolno- 
ści. Słupsk, 112-786.____________________

STRZELNICĘ sportową z wyposażeniem. 
Stupsk, ul. Zygmunta Augusta 76/14.

PRZENOŚNY, stalowa rama z uchwytami 
ocieplony, przeznaczenie — domek letnisko­
wy, altanka, sklepik 29.000.000,— Połczyn, 
623-27._______________________________

GARAŻ ul. Grunwaldzka. Stupsk, tel. 
260-80, po osiemnastej._________________

DZIAŁKĘ ogrodową. Słupsk, 434-486.

DZIAŁKĘ warzywniczą przy Gdańskiej. 
Stupsk, tel. 255-89._____________________

SPRZEDAM działkę warzywną 5 arów przy 
ul. Lechickiej (COD) i samochód Simca talbot 
po wypadku. Koszalin, Przyjaźni 7,________

FOTOAPARAT mmolta 3000 sprzedam. 
Lębork, 624-473._______________________

TELEWIZOR 20", video funai roczne 
8.350.000. Stupsk, ul. Gdyńska 131._______

SPRZEDAM tanio computer amiga 500 1 
MB, modulator, zasilacz. Stupsk, tel. 437-899, 
wieczorem.____________________________

U importera w sprzedaży hurtowej teni­
sówki — pięć kolorów, klapki damskie, męs- 
kię — trzy kolory. Koszalin, tel. 260-77.

AUTOMAT do lodów. Człuchów, tel. 13-62.

Koszalin, ul. Zwycięstwa 107 
*410-445

MEBLE BIUROWE
WYKŁADZINY * OŚWIETLENIE

1‘OI.SKIK I ZACHODNIE EOLSKIE... I ZACHODNIE

mamy to co najlepsze ... 
... po umiarkowanej cenie

— taśmę ocynkowaną 0,4 mm w kręgach
— blachę ocynkowaną 0,5 mm w cenie 7900 zł/kg
— blachę ocynkowaną 0,8 mm w cenie 7200 zl/kg
— blachy trapezowe i płaskie, ocynkowane i powlekane
— blachy powlekane poza wyborem
— inne materiały hutnicze wg zapotrzebowania

Wyroby hutnicze produkcji EKO-Stahl oferuje PW 
„R A M M” Słupsk, ai. Sienkiewicza 20/4, tel. (059) 274-08; 
274-15; tel./fax 2688-80 tlx (58) 3255.

K-595-0

BIKtfiSSSTUWO WYPOSAŻENIA WNĘTRZ

Koszalin — Rokosowo 
ul. Obrońców Helu 6 

tel. 43-59-75

Sprzęt elektroinstalacyjny

G-1452-0

Państwowe Gospodarstwo Rolne
OBŁĘŹE 77-232 Barcino 

ogłasza II przetarg nieograniczony

na sprzedaż 2 ciągników C-1201, C-385

Przetarg odbędzie się 20 kwietnia 1993 r. o godz. 10, 
w PGR Obłęże.

Wadium w wysokości 10 proc. płatne w dniu przetargu. 
Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyn.
G-1699

STOŁY bilardowe koszykowe. Iwięcino Dom 
Nauczyciela, lei. 185-879, do godz. 13.

ŚWIEŻE jaja. Stupsk, 240-93.________

SPRZEDAŻ kurcząt odchowanych — sze- 
ściotygodniowych, Cewice, 61-14-81.______

ŁUBIN nasienny „Emir", cena konkurency- 
jna. Swolowo 17._______________________

FARBY i lakiery poleca sklep w Czlucho- 
wie przy ul. Zamkowej 15A.

RURY kamionkowe 150 x 1000 (77.000); 
150 x 1200 (80.000); 200 x 1000 (109.000); 
lepik asfaltowy — 3.100,— Słupsk, tel. 252- 
62 do piętnastej.________________________

U PRODUCENTA najtaniej boazeria 80.000 
zt/m.kw. Karlino, tel. 200, po dwudziestej.

MASZYNĘ do produkcji płatków zbożowych 
— na gwarancji. Kołobrzeg, tel. 226-97.

SPRZEDAM krajzegę. Koszalin, tel. 
43-58-45.

KUPNO

KUPIĘ opla kadetta do remontu. Bytów, 
20-86._____________________________________________________

KUPIĘ przedpłatę. Koszalin, 253-25, w 
godz. 8-17,________

PRZEDPŁATĘ Kołobrzeg, 229-88.
PRZEDPŁATĘ, ulgę. Stupsk, 439-302.
M-4 do 230.000.000,— „Dom-Lex" Słupsk, 

44-20-35.______________________________
SKUP złomu: stali i żeliwa. Odbiór własnym 

transportem. Stupsk, tel. 281-11, 224-34.
KUPIĘ 3 ha kolo Słupska. Piłsudskiego 

5B/6, tel. 444-595, po osiemnastej.

ZAMIANY

ZAMIANY mieszkań — „MERKURY" Biuro 
lokalnych ogłoszeń. Stupsk, Władysława 
IV 7, (12-14, 15-18 oprócz środy).

LOKALE

NIERUCHOMOŚCI „J i W" Koszalin, ul. Pił­
sudskiego 28 tel/fax 264-48, mieszkanie 2 — 
pokojowe, 55 m. kw.,ill p., po remoncie, ul. 
Zwycięstwa — 220 min. FIRMA KUPUJE RÓ­
WNIEŻ MIESZKANIA PŁACĄC NATYCH­
MIAST!_______________________________

POSZUKUJĘ mieszkania do wynającia 2 
pokoje z kuchnią w Koszalinie, Kołobrzegu lub 
okolicach. Kontakt: Ptock, 63-43-92, w godzi- 
nach wieczornych.______________________

SZUKAM kawalerki w Koszalinie. Kołob- 
rzeg, ul. Grochowska 2D/23.______________

POKÓJ do wynajęcia z używalnością ku­
chni i łazienki. Płatne za póf roku z góry. Ko­
szalin, tel. 43-15-97.

NORD-NIERUCHOMOŚCI. Mieszkanie lu 
ksusowe, czteropokojowe, 104 m.kw. garaż. 
Koszalin, Zwycięstwa 137, tel. 279-21, wewn. 
176, 177, 250-39. Największy wybór ofert.

POMIESZCZENIA warsztatowe 100-200 
m.kw., c.o., sita — wydzierżawię. Damnica, 
Parkowa 8.

USŁUGI

TELENAPRAWA. Tanio, solidnie. Słupsk, 
lei. 430-264,___________________________

TELENAPRAWY. Kołobrzeg, 230-20.
PROFESJONALNE wywoływanie filmów 

barwnych w procesie C-41. Słupsk, tel. 
43-02-43._____________________________

TŁUMACZENIA różne — różne języki. Ko- 
szalin, 45-15-43._______________________

„ALMAR”—najwyższej jakości żaluzje po­
ziome, pionowe: Słupsk Rolniczy Dom Towa­
rowy 284-49, Miastko, 36-57, Szczecinek SDH 
„Rywal" 424-93, Pila plac Targowy „Pihland" 
12-34-87._____________________________

ŻALUZJE pionowe, pioziome, antywłama- 
niowe. Kołobrzeg, 240-86,_______________

ŻALUZJE pionowe, poziome. Koszalin, 
45-79-82._____________________________

ŻALUZJE, verticale, tapicerka drzwi — naj- 
taniej. Stupsk, 44-05-36._________________

MARKIZY żaluzje. Produkcja, montaż. Ta- 
nio, szybko, solidnie. Rymań, 83-191.______

ALARMY montaż — stały serwis. Słupsk, 
261-11._______________________________

FOLIE okienne przeciwwlamaniowe, lust- 
rzane. Słupsk, 44-34-75._________________

DOMOFONY Słupsk, 433-874._________
NAPRAWA lodówek. Koszalin, 223-89.
PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dywanów 

tapicerki, Stupsk, 442-372. _____________
DEZYNSEKCJA. Koszalin, 413-745.
KOMPLEKSOWY wystrój wnętrz „NOVE- 

TA" Szczecinek, ul. Sikorskiego 6/1._______
KOMPLEKSOWE remonty, odnawianie 

wnętrz. Lębork, 624-473.________________
UKŁADANIE glazury, malowanie, tapeto- 

wanie, tynki dekoracyjne. Słupsk, 44-35-44.
ROBOTY ogólnobudowlane, hydrauliczno- 

spawalnicze, c.o., gaz. Kompleksowe remon- 
ty mieszkań. Słupsk, tel. 444-939._________

WYPRAWA — skóry cielęce, owcze, dzi­
ki. Koszalin, 454-118, Śtawno, 73-93.

MEDYCZNE

GABINET USG badania tarczycy, sutków, 
jamy brzusznej, stawów biodrowych u niemo­
wląt. Wtorki — 17.30; czwartki — 15. Darło­
wo, tel. 25-55, ul. Grottgera 5.
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KURTYNY

LCZE
JONIZATORY,’ FILTRY

KLIMATYZACJA
systemy WENTYLACYJffE

KOSZALIN, ul. ZWYCIĘSTWA 100/3,
tel. 233-89

G-1090-0

METRON

Rswasas

80-308 GDAŃSK-OLIWA, UL. POLANKI 29 
TEL. 5210 81, FAX 52 09 39 feoigcO,:

WODOMIERZE MIESZKANIOWE I DOMOWE

WODOMIERZE I CIEPŁOMIERZE PRZEMYSŁOWE

ZAWORY TERMOSTATYCZNE, AUTOMATYKA WĘZŁÓW CIEPLNYCH

Uawusact»! ULTRADŹWIĘKOWE CIEPŁOMIERZE "SONOGYR*

REMS PROFESJONALNE ELEKTRONARZĘDZIA DLA HYDRAULIKÓW

o fas ZAWORY TERMOSTATYCZNE

VEXVE ZAWORY KULOWE DO WSPAWANIA

grunofos POMPY OBIEGOWE

JEDNOSTKA WOJSKOWA 3590
ogłasza konkurs ofert na zakup:

1. Fasoli jednorodnej w ilości do 8 ton
2. Cukru kryształu w workach po 50 kg w ilości do 20 ton.

Termin składania ofert do dnia 27 kwietnia 1993 r.

%

Bliższe informacje można uzyskać w JW 3590 w Ustce, 
tel, 145-061, wewn, 540.

G-1700J
ZARZĄD MIEJSKI W BOBOLICACH

ogłasza przetarg

na oddanie w dzierżawę dwóch lokali 
handlowych położonych w Bobolicach

lokal pierwszy — położony przy ul. Koszalińskiej nr 5 o 
powierzchni użytkowej 37 m.kw. z przeznaczeniem na dowolną 
działalność.

Cena wywoławcza czynszu za 1 miesiąc wynosi 1.000.000 zł
lokal drugi — położony przy ul. Zwycięstwa nr 2 o pow. 

użytkowej 47 m.kw. z przeznaczeniem na dowolną działalność.
Cena wywoławcza czynszu za 1 miesiąc wynosi 3.000.000 zł.
Wadium w wysokości 30 proc. ceny wywoławczej należy 

wpłacić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10 (pokój nr 8).

Przetarg odbędzie się w dniu 21 kwietnia 1993 roku, 
o godz. 11 w sali nr 5 Urzędu Miasta i Gminy Bobolice.

Zastrzega się prawo odwołania bądź unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

G-1697

AKUPRESUROWY leczniczy masaż stóp. 
Koszalin, 45-11-21._____________________

TRĄDZIK, blizny potrądzikowe, przebar­
wienia — terapia laserem. Pielęgnacja i oczy­
szczanie cery tojotokowej. Gabinet,,BONNY" 
Słupsk, 43-45-02, Frąckowskiego 9.

NAUKA

NAUKA jazdy samochodem duży fiat. 
Szkolenie programowe. Jazdy dokształcają­
ce. Niskie opłaty (uczniowie i studenci 10 proc. 
zniżki). Słupsk, tel. 433-042.

PRACA

ZATRUDNIĘ do opieki nad dzieckiem i prac 
domowych starszą, spokojną opiekuńczą — 
panią. Kołobrzeg, 224-62.________________

MŁODE osoby przy kolportażu Ogólnopo­
lskiego Branżowego Katalogu Firm zatrudnię. 
Preferowane osoby z większych miast lub o- 
soby z samochodem. Wynagrodzenie prowi- 
zyjne. Świdwin, tel. 520-77, w godz. 20-21,

RESTAURACJA „Nostalgia" w Pogani- 
cach (trasa Słupsk — Lębork) zatrudni noc­
nego stróża, chętnie emerytowanego policja­
nta. Musi mieć samochód i być sprawnie fizy- 
cznie. Informacje: Słupsk tel. 256-01 Anoco.

AGENCJA Towarzyska zatrudni panie 
18 — 30. Dzwonić Słupsk, 43-85-29, do pięt­
nastej.

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Zygmuntowi
Kałamajskiemu

z powodu śmierci Matki 
składają

Rada i Zarząd Miasta 
, i Gminy w Czaplinku

RÓŻNE

RZYM, Paryż, Koeln — cotygodniowe prze­
jazdy luksusowymi autokarami. „ALGA" Zlo- 
cieniec, tel/fax (0-961) 71-447.

BELGIA — po samochody zabiorę. Bialo- 
gard, 38-63, wieczorem._________________

GRANULATY, barwniki do produkcji two­
rzyw sztucznych, papier, pakowy, torby, wo­
reczki, opakowania do lodów, sałatek, ciast 
w superatrakcyjnych cenach. Plastic-Pol Ko­
szalin, ul. Zwycięstwa 227, tel. 242-86 (8-16), 
ul. Moniuszki 20A, tel. 45-13-03 całą dobę.

AGENCJA Towarzyska „Kasieńka". Ko- 
szalin, 241-40._________________________

LOMBARD — pożyczki pieniężne pod za­
staw: antyków, złota, samochodów, sprzętu 
RTV. Stupsk, Kusocińskiego 7 (za „Kluką") 
tel. 271-65 10-14, 16-20.________________

SKLEP budowlany w Raduszkach zapra­
sza w godz. 10-14 wtorek, środa, piątek, so­
bota;_________________________________

ZGUBIONO legitymację szkolną, zaświa­
dczenia na bezpłatne przejazdy ----- opiekune 
— Anna Pac OSW dla Dzieci Głuchych Sław­
no.

Przyjaciołom, Sąsiadom, 
Znajomym 
i Wszystkim 

mieszkańcom Bobolic, 
którzy licznie 

uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

tragicznie zmarłego

JANUSZA
STEFAŃSKIEGO

Serdeczne 
podziękowania 
składa Rodzina

G-1692
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I
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MASARNIA RYBARKIEWICZ
Kołobrzeg, ul. Witkowice 1, tel. 261-82

Ceny hurtowe niektórych naszych wyrobów:
Schab — 45.900,—, żeberka — 25.900,—, wołowina b/k ex. — 54.900,—, 
wołowina z/k — 17.900,—, jarmarczna — 27.900,—, cebulowa — 22.900,—, 
szynka wp. got. — 77.900,—, baleron — 69.900,—
Konserwy — przysmak śniadaniowy 300 g —11.900, pasztet 300 g 8.900,
r5®!”ZAPRASZAMY

Pełna oferta do uzyskania w firmie
Sprzedaż od poniedziałku do soboty w godz. 6—16.

G-409-0

PPH „POLSTAR"
wysokiej jakości 

bardzo mocne 
wg wzorów zachodnich
KOLOROWE UBRANIA 

ROBOCZE
oraz

KOSZULE
FLANELOWE

ODZIEŻ ROBOCZA 
RĘKAWICE 
OBUWIE R0BOCZE, 
ochronne i profilaktyczne 

środki BHP, ręczniki 
OKULARY, MASKI 
P/PYŁOWE

DUŻY WYBÓR,
NISKIE CENY! 

zapraszamy
Koszalin, ul. Wojska Polskiego 24 
tel.254-52 (1) wewn. 11, 12, 13,14 

G-1254-0

Coton Import — Export 
Hamburg — Warszawa
•RÓŻNE WZORY

PODKOSZULKI
BAWEŁNIANE

T-SHIRT „
Filia hurtowni „ATANER” - 
Słupsk, ul. Mickiewicza 14, §

tel. 262-07 w. 10 ó
ZAPRASZAMY W GODZ. 8- 16

„ROCHUN”
OPONY

Koszalin, ul Morska 49 
tel. 43-27-91

SEMPERIT S

UNIRDYAL
Continental3
MICHEUlf

ROLMASZ
oferuje

) paliwa i oleje 
(z transportem),

• nawozy sztuczne 
(z transportem) 

Ceny konkurencyjne 

Tel.-fax: 43-21-24. Słupsk
K-521-0

★ KOSMETYKI
★ Art. chemii gosp.
★ ZABAWKI

Duży wybór, atrakcyjny towar. 
Możliwość dowozu

własnym transportem

UWAGA!
00 19.04.93

ZMIANA 
ADRESU

ZAPRASZAMY

GDAŃSK- 
WRZESZCZ 

GRUNWALDZKA 209

PAPIER

TEL/FAX 4l-52-25do28

Słupsk, ul. Szczecińska 58D, tel. 430-609.

G-1259-0

Uwaga - Pilne
Przyjmiemy w dzierżawę 
pełnosprawne samochody 
dostawcze o ładowności 
do 1,5 tony.
Oferujemy korzystne warunki

- dla producentów współpracę w 
sprzedaży Ich produktów. 

Kontakty handlowe w Rosji. 
Oferty kierować...

Usługowo - Handlowa Agencja
„ZODIAK”

ul. Zwycięstwa 32/3 
75-037 Koszalin tel.221-80

HURTOWNIA KAWY, 
HERBATY, ŚMIETANEK, 

ORZECHÓW I SŁODYCZY

Słupsk, ul. Norwida 12, tel. 442-351

codziennie w godz. 8-18, soboty 8-14

Sprawdź ceny! 
Realizujemy zamówienia 

telefonicznie
Kawa Koszalińska - 4.300/1 OOg

G-1493-0

NOWO OTWARTA 
HURTOWNIA ODZIEŻY 

UŻYWANEJ KOŁOBRZEG
(trasa na Białogard)

„OGRODNICTW O”

C e n a za 1 kg - 17 tys. zl * 
czynna od 9 do 13 tel. 231-17

G-1704

,GŁOS POMORZA'

BIURA OGŁOSZĘ IM

Koszalin: ul. A. Lampego 20, tel. bezpośredni 222-91 i 262-61 (centrala), 
tlx: 0532275, fax: 222-91 w godz. 7-17 

Słupsk: ul.-Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx: 582213*, fax: 251 -95, godz. 9-16
Kołobrzeg: ul. Giełdowa 12, I piętro pokój 15, tel. 234-73 w godz. 9—16; 
SZCZECINEK: ul 28 Lutego 34, tel. 423-3*w. 14;

rPRZEDSTAWICIELSTWA W TERENIE

Białogard: Dom Kultury — ul. 1 Maja 15, tel. 23-34 (do godz. 15);
Bobolice: Baza GS nr 1 ul. Pocztowa, tel.'495;
Bytdjyv: TUiR „Warta", ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, g. 8—16;
Człuchów: „Ruch" SA ul. Zamkova 5, tel. 739, tlx: 0533163;
Darłowo: PP%Z „Awimex". Biuro Usług Turystycznych, ul. Hotelowa 8 — os. Cztery Kąty, tel. 

29-33. godz. 9—17;
Drawsko Pom.: 0K2, ul. Sikorskiego 4, tel. 27-21;
Kołobrzeg: „Khan”, ul. Sienkiewicza 17, p. 9; tel. 248-13 wewn. 18,
Koszalin: „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32 tel./fax. 45-29-33, całodobowe B O. na telefon 

• i fax 529-33 ■ „NOR-KAR" Koszalin, tel. 43-38-96, godz. 8.00—10.00 ■ 
„Ekolam" J. Zieliński, Koszalin, tel. 228-03 do godz. 9 i po 18;

Lębork: „Ruch" SA. pl. Spółdzielczy 14/16, tel. 621-719, telex: 534278 oraz
■ „MARS-POL", ul. I Armii WP 42, tel. 624-247;

Malechowo: Kiosk „Ruch” nr 190
Miastko: PHU „Unimarket", ul. Konstytucji 3 Maja 1, tel. 27-92 (9—13) ■ Biuro„Warty"

ul. Grunwaldzka, tel. 20-81 wewn. 202;
Polanów: ul. Wolności 5 A
Połczyn-Zdrój: Zakład Usługowo-Handlowy „Dukat", ul. 5 Marca 21;
Sławno: Ekspozytura OST „Gromada" ul. Rapackiego 2, tel. 70-12;
Słupsk: Biuro Ogłoszeń i Promocji „Unipress", ul. Jedności Narodowej 4—5 (hotel Staromiej­

ski) teUfax 289-54, tlx 583219, tel. 36-436 (całą dobę). Na terenie miasta ogłoszenia 
na telefon.

Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski", ul. Chopina 21 tel./fax (0-92) 73-26-35; 
Szczecinek: DH „Uniwersał", ul. 9 Maja 30 ■ sklep motoryzacyjny ul. Kard. S. Wyszyń­

skiego 76 (d. Żukowa) tel. 440-61;
Ustka: PHUPiT „Bałtyk", ul. Żeromskiego 9 (g. 8—16);

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

PALCE LIZAĆ
UKT FIŃSKIEJ FIRMY 

VALIO

DYSTRYBUTOR W POLSCE

TranstexT
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO • HANDLOWE

71-413 SZCZECIN, ul. 2MW0.
W. 22-37-35,22-28-56 «.41, toUtoc 2242-34, to 0422186

FlSH FtNGERS - paluszki mielone 
Fish Fingers - paluszki z całej ryby 
FISH Burgers - hamburgery rybne

Tworzymy sieć sprzedaży 
na terenie całego kraju.
Kon^śd: i
- rabaty do 15 % l

- materiały reklamowe __
- dysponujemy własnym transportem ESLG

ZAPRASZA!

„SPRZEDAŻ NA RAtY BEZ WPŁATY"
NAWET W 24 RATACH (niskie oprocentowanie — 2,9%)
★ telewizory ★ magnetowidy ★ odtwarzacze ★ zestawy TV SAT
★ lodówki ★ pralki automaty ★ kuchnie mikrofalowe ★ zamrażarki

★ mikrokomputery PC — wszytkie konfiguracje 
Zaprasza Agencja Handlowa „GAWEX”

★ sklep w Kołobrzegu, ul. Narutowicza 3, tel. 272-75
★ sklep w Szczecinku, pl. Wolności 11 tel. 409-78
★ sklep w Koszalinie, ul. Połtawska 8, tel. 240-28

czynne w godzinach 10—18 oraz w każdą sobotę w godz. 10—14.
JESTEŚMY BEZKONKURENCYJNI! G 1472 0

„YICTUS” International Trading
oferuje:

★ ŻYTO KONSUMPCYJNE 72/120

★ GRYS KUKURYDZIANY 

zawartość skrobi — 80%

★ ŚRUTĘ SOJOWĄ 

44 profat — luzem 

45-46 profat — pelety

Informacje i zamówienia:

Poznań, Naramowicka 150 

Tel. 205-291, 238-369, Fax. 205-139, Tlx. 413363
G-128/BO

MATERIAŁY BXJDOWLAISCB 
SKFAD PTRjyry TRAJStGO XX

CEMENT portl.. 35 680 tys/tona
BLACHA ocynk. 055 77,5 tys/arkusz

WAPNO,STYROPIAN,KUNKIER,PAPY,LEPIK
NA DACHY I ELEWACJE :

BLACHA TRAPEZOWA T18 powlekana: 
czerwona i szara. Dachówki bitumiczne 

PŁYTY BITUMICZNE ONDUUNE
Zamówienia telefoniczne,dostawy na miejsce.

Stupsk, ul. Szczecińska 113A 
/dawne FHS. koło CPN/ tel. 439-114

KOlPinST
Sp. z 0.0. Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg 
ul. Żurawia 12 

tel. 244-19, 250-60 
fax 263-86

STOLARKA BUDOWLANA Z PCW
Produkujemy na zamówienie okna, drzwi, witryny z 
profili REHAU w dowolnej wersji i szerokiej gamie 
kolorów. •

Zapewniamy montaż i wieloletnią gwarancję. 
NAJKRÓTSZE TERMINY I NAJKORZYSTNIEJSZE CENY

G-1481-0-

PHU IGMIAR
autoryzowany DEALER samochodów

W HONDA
SPRZEDAŻ - gotówkowa, na raty, w leasingu oraz ulgi celne
AGREGATY PRĄDOTWÓRCZE, POMPY WODNE 
oraz inne urządzenia firmy HONDA.
SERWIS - gwarancyjny i pogwarancyjny 
ALU FELGI - do wszystkicłT^amochodów
KOMIS - samochodów używanych 
UBEZPIECZENIA - komunikacyjne PZU

Słupsk 
ul, Zielona l 

tel,/fax 43 91 45?

PEUGEOT
na gwarancji

JUZ OD 125 MŁN
O-o

vjrT
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 18 

tel. 260-28, 244-02
G-1669-0

FARBY FTALOWE 
NITRO
STERYNOWANE 
EMALIE DO ŁODZI

„BEGAND” 
STRZELINKO 29

tel.11-27-34
pod patronatem „POLIFARB” Dębica; 

zaprasza do Filii 
OFERUJEMY

UNIKOR : \
LAKIERY DO DREWNA 
EMULSJE v- 
LOKOBEJCE

ROZCIEŃCZALNIKI

SZCZECINEK ul. SŁONECZNA 12 tel. 40-110 
MSCICE k. KOSZALINA tel. 18-96-09

% G-1677-i1#

UWAGA! CERAMIKA BUDOWLANA

„CERMAG” s.c. Opalenie CEGIELNIA „PIENKOWO”,
Kłośnik gm. Postomino k.Slawna 1
tel. centr. (059) 10-85-91, (059) 10-85-67 '
tel./fax (autom, sekret.) (059) 10-85-79 (po 15) 1
Oferujemy: (ceny zbytu luzem, loco magazyn producenta, bez podatku' 

obrotowego). 1
* pustak MAX kl. 50, 75 po 4200, 4500 zl/szt. ■
* pustak U220 kl. 50, 75, 100, 150 po 4000, 4400, 4700, 5100 zł/szt. i
* cegła typu K-1 1350 zł/szt. i
* cegła typu K-2 kl. 100,150 po 2350, 2500 zl/szt. i
ł cegła K-3 kl. 100, 150, po 3300, 3600 zł/szt. i
* cegła dziurawka kl. 35, 50, po 1100,1300 zl/szt. '
‘ cegła pełna kl. 100,1500 po 1620,1720 zl/szt. '
* pustak kominowy 5000 zl/szt. '
* pustak kominowy z otworem bocznym 6800 zl/szt.
* pustak stropowy Ackerman 5100 zl/szt.
* rurki drenarskie śred. 50, 75,100, 125 po 1350, 2100, 3900, 4500 zl/szt. 
Uwaga przewoźnicy: oferujemy ładunki powrotne w kierunkach: Szczecin,

Trójmiasto, Toruń, Warszawa przy korzystnej stawce za kilometr ładowny.
C;egła najzdrowsza!

Zapraszamy 
(codziennie od 7 do 22)

■■■■■■■■■■■■■■■■■a
G-1486-0 ■

■ ■■■■■■■■■

1 I i B1B i 1 i 11 i
* PODGRZEWACZE PRZEPŁYWOWE 

WODY AEG
«ELEKTRYCZNE OGRZEWANIE 

PODŁOGOWE AEG _ H ~

Ko«alln
^ „.*«#*** ul.Woj.Polskiego 84 tel. 894-51 w.98

hurt
detal
serwis

FAKTORIA grupo SPß
Słupsk ul. Słoneczno 15 fl tel. 257-55, 260-08

OFERUJE w cenach
detal, i hurtowych:
□ płyty gipsouuo- 

- kartonowe 
(oraz Inne uuyroby 
NIDR-GIPS i DOLINR 
NIDV)

□ sufity poduuieszane
□ drzwi typu KOMFORT
□ deski podłogowe 

typu BRR
□ styropian - 470 tys./m3
I wiele Innych materiałów 

budowlanych

WYKONUJE:
a usługi szklarskie 

m. In. produkcja 
SZVß Z6SPOLONVCH 

a układanie glazury 
i terakoty 

O montaż sufitów 
pod wieszanych

Ponadto realizujemy dostawy materiałów 
budowlanych pod konkretne zamówienia 
poza wymienionym wyżej asortymentem. 

ZAPRASZAMY
FAKTORIA TO FACHOWOŚĆ I DOŚWIADCZ«NJ€

n-l60a

A i
ł


